
روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی            

سه شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۶

۱۰ ژوئن ۲۰۲۵
شماره ۴۳۷۸

8 صفحه
سال پانزدهم

قیمت: 5000 تومان

علت توزیع قطره‌چکانی 
شیرخشک در اصفهان 

مشخص شد

 خشکسالی، 
 عامل طغیان ملخ مراکشی 

در اصفهان

رشد ۱۴ درصدی گردشگری در 
کاشان در فصل گل و گلاب

 بارش‌های رگباری و طوفان 
در  راه اصفهان

 خرید تضمینی ۱۴ هزار تن گندم 
در استان اصفهان
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رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان خبرداد 

اصفهان، محور نوآوری در بخش کشاورزی 
3

5

بدرقه با احترام؛ سفر به خیر

 در دیدار معاون استاندار با امام جمعه اصفهان مطرح شد:  سیاست دولت فراهم آوردن بستر 
بازگشت داوطلبانه و با کرامت اتباع خارجی است

4 7

احیای بافت‌های 

تاریخی، تثبیت جایگاه 

جهانی اصفهان است

نجات فضای سبز اصفهان 

با صرفه جویی ۱۰ درصدی 

در مصرف آب شرب

  شبی که در میانه طوفان تردید،
 ایمان پیروز شد

  آگهی تجديد مناقصه 

م الف: ۱۹۴۳۲۳۹ علی اصغر حاج حیدری -شهردار خمینی شهر

شهرداری خمينی شهر در نظر دارد: 
 1-عمليــات عمرانی در چشــمه لادر و كليه محــل های ابلاغی منــدرج در اســناد مناقصه ثبت درســامانه تداركات دولت بــه شــماره ۲۰۰4۰۹۳۲۹۸۰۰۰۰16 

مورخه 1404.3.10 را  از طريق سامانه تداركات الكترونيكی دولت برگزار نمايد.
 كليه مراحــل برگزاری فراخــوان از دريافت و تحويل اســناد فراخوان تا بازگشــايی پاكــت ها از طريق درگاه ســامانه تــداركات الكترونيكی دولت )ســتاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضيان شركت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نســبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای الكترونيكی )به صورت برخط( برای كليه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاريخ انتشار فراخوان: 1404.3.13
مهلت دريافت اسناد فراخوان: 1404.3.20
مهلت ارسال پيشنهادات: 1404.3.31
زمان بازگشايی پاكت ها: 1404.3.31

نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: ضمانتنامه بانكی يا سپرده نقدی
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :خمينی شهر ميدان قدس شهرداری مركزی 33641415

نوبت دوم
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مگر ندیده ای آن اتفاق روشن را؟

به این محله خبرها چه دیر می آید!
علی همیشه بزرگ است در تمام فصول

امیرِ عشقِ همیشه امیر می آید

روز مانده تا

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: به علت اثرات تغییر اقلیم و کم‌آبی طغیان آفت ملخ بومی و مراکشی 
در سال جاری تشدید شده است. منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اصفهان اظهار کرد: مبارزه با 
آفت ملخ بومی و مراکشی در ۵۰۰۰ هکتار از اراضی زراعی و مرتعی و باغی در ۷ شهرستان استان انجام شد. وی افزود: 
به علت اثرات تغییر اقلیم و کم‌آبی طغیان آفت ملخ بومی و مراکشی در سال جاری تشدید شده است. شیشه‌فروش 
گفت: توسط عوامل مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی و با همکاری تیم‌های مدیریت بحران شهرستان‌ها 
پس از ردیابی، دیده‌بانی و شناسایی کانون‌های با تراکم بالای آفت عملیات سم‌پاشی زمینی و هوایی از اردیبهشت‌ماه 
با استفاده از پهپاد در ۵۰۰۰ هکتار از اراضی زراعی و مرتعی در کانون‌های آلوده آغاز و تا پایان خردادماه ادامه خواهد یافت. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ادامه داد: مبارزه در کانون‌های آفت ملخ در اراضی واقع در مرز روستاهای 
تنگشیر و سادات‌آباد بخش پادنای شهرستان سمیرم با اســتان چهارمحال و بختیاری در روستاهای موسی‌آباد، 
خرم‌آباد، احمدآباد و کهریز لطفی در شهرستان تیران و کرون، پشتکوه فریدون‌شهر، صادق‌آباد و حاج الوان شهرستان 
لنجان و نیز مناطقی از شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل و بخش امام زاده شهرستان نطنز در حال انجام است. وی 
تصریح کرد: تغییرات و ناهنجاری‌های اقلیمی، خشکسالی و کم‌آبی، تنش‌های دمایی، موج گرمای کم‌سابقه در اوایل 
بهار امسال باعث طغیان آفات در بخش‌هایی از استان شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: با تلاش شبانه‌روزی در جهت پیشگیری از بروز خسارات به سایر اراضی و مراتع با اطلاع رسانی و 
آموزش به بهره‌برداران بخش کشاورزی در مبارزه به موقع و پیشگیری از طغیان آفت اقدامات لازم انجام شد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
عنوان کرد 

خشکسالی، عامل طغیان 
ملخ مراکشی در اصفهان

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان از برگزاری مدرسه فصلی 
آب با هدف طرح و بررسی مشــکلات و بهره‌گیری از توانمندی 
دانشگاهیان برای مدیریت منابع آبی و رفع چالش‌ها خبرداد. به 
گزارش »مهر«، حسن ساسانی در آیین افتتاح نخستین مدرسه 
فصلی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با محوریت مدیریت به هم 
‌پیوســته منابع آب اظهار کرد: با توجه به چالش‌های موجود در 
حوزه آب کشور و دستورالعمل‌های وزارت نیرو، شرکت‌های آب 
منطقه‌ای موظف به برگزاری مدارس فصلی برای بررسی مسائل 
آب با حضور دانشــجویان و اساتید هســتند. وی افزود: هدف 
این برنامه طرح مشــکلات حوزه آب و بهره‌گیری از توانمندی 
دانشجویان برای ارائه راهکارهایی جهت رفع این چالش‌ها است. 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای اصفهان با اشاره به وضعیت 
بحرانی حوضه زاینده‌رود، گفــت: این حوضه به دلیل تأمین آب 
شرب سه استان اصفهان، چهارمحال و بختیاری و یزد از منبع تونل 
کوهرنگ، با چالش‌های متعددی مواجه است و علاوه بر این، 
تأمین حق‌آبه تالاب بین‌المللی گاوخونی، نیازهای کشــاورزی، 
صنعت و محیط زیست نیز از مســائل جدی این منطقه است. 
ساسانی افزود: متأسفانه سال‌هاست که حق‌آبه تالاب گاوخونی 
تأمین نشده و این موضوع مشکلات زیست‌محیطی متعددی را 

برای استان ایجاد کرده است.

۹۶ درصد آب باران در شهر اصفهان به زمین نفوذ نمی‌کند
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با اشاره به فرونشست 
زمین به عنوان یکی از چالش‌هــای اصلی، اظهار کرد: تنها منبع 
تغذیه آبخوان بزرگ اصفهان، رودخانه زاینده‌رود اســت و نبود 
جریان دائمی در این رودخانه، فرونشســت را تشدید می‌کند. 

ساسانی افزود: میانگین بارش سالانه در شهر اصفهان حدود ۱۳۰ 
میلی‌متر است که ۹۶ درصد آن به دلیل آسفالت یا پوشش‌های 

شهری تبخیر می‌شود و به آبخوان‌ها نفوذ نمی‌کند.

تدوین مدل جدید مدیریت یکپارچه حوضه زاینده‌رود
وی همچنین به تدوین مدل مدیریت یکپارچه حوضه زاینده‌رود با 
همکاری یک شرکت آلمانی اشاره کرد و گفت: این مدل به اتمام 
رسیده و تصمیم‌گیری‌ها در این حوضه باید بر اساس گزارش‌های 
آن انجام شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان همچنین 
بر اهمیت رعایت حقوق آب تأکید کرد و افزود: باید مشخص شود 
چه کسانی حق‌آبه دارند، توسعه در کدام مناطق باید محدود شود 
و حق اشتراک آب به رسمیت شناخته شود. ساسانی با دعوت از 
دانشجویان و اساتید برای ارائه نظرات و راهکارها، خاطرنشان کرد: 
هدف از این برنامه، بهره‌گیری از دیدگاه‌های نخبگان برای حل 
مسائل آب است. وی اضافه کرد: اقدامات مؤثری در سال‌های 
اخیر انجام شده اما توسعه جمعیت، کشاورزی و صنعت، ناترازی 
آب را به اوج رســانده است. مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای 
اصفهان ابراز امیدواری کرد: این نشســت‌ها به صورت مستمر 
ادامه یابد و از ظرفیت دانشجویان نخبه برای مدیریت بهتر منابع 

آب استفاده شود.

لــزوم مطالبه‌گری فعالان حــوزه آب بــرای حفاظت از 
منابع آبی 

در ادامه معاون برنامه‌ریزی و عضو هیئت مدیره شــرکت‌های 
منطقه‌ای اصفهان با اشاره به وضعیت نگران‌کننده منابع آبی کشور 
و تشدید ناترازی آب در سال‌های اخیر، اظهار کرد: نمونه‌هایی از 

فرونشست زمین در دشت مهیار که حدود ۳۰ سال پیش توسط 
دکتر کوثر مطرح شده بود، این مشکل همچنان ادامه دارد و هر 

سال شدیدتر می‌شود.
بابــک ابراهیمی هشــدار داد: ناترازی آب و ســوءمدیریت در 
بخش‌های دیگر بار سنگینی بر دوش وزارت نیرو و مجموعه‌های 
مرتبط گذاشته اســت. وی با اشــاره به صادرات غیرنفتی ۵۶ 
میلیارد دلاری کشور خاطرنشان کرد: بخش عمده این صادرات 
وابسته به رانت آب و انرژی ارزان‌قیمت است و بدون این مزیت، 
توان رقابتــی تولیدکنندگان داخلی به شــدت کاهش می‌یابد. 
ابراهیمی افزود: سال‌هاست که با تکیه بر ذخیره منابع آبی، منابع 
طبیعی و محیط‌زیست تولید و اشــتغال را تأمین می‌کنیم اما 
این بی تدبیری تا کی می‌توانــد ادامه یابد؟ معاون برنامه‌ریزی 
شرکت‌های منطقه‌ای اصفهان بر لزوم مطالبه‌گری و حفاظت از 
منابع آبی توسط فعالان حوزه آب تأکید و خاطرنشان کرد: بدون 
رویکرد مسئولانه و فعالانه، منابع آبی کشور در معرض خطر جدی 

قرار خواهد گرفت.

درختــان کهنســال اصفهان از رنــج بی آبــی زاینده‌رود 
می‌خشکند

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان نیز در این آیین 
گفت: درختان کهنسال در حاشــیه ۳۰۰ کیلومتر مادی )نهر( به 

دلیل خشکیدگی زاینده‌رود در معرض خطر قرار دارند.
منصور شیشه‌فروش اظهار کرد: رودخانه زاینده‌رود اصفهان این 
روزها خشک است و طی روزهای اخیر شاخص‌های آلودگی هوا 
بر اثر گرد و غبار ناشی از وزش باد و فعالیت کانون‌های بحرانی 
فرسایش بادی افزایش یافته است. وی افزود: حدود یک‌ونیم 
میلیون هکتار از عرصه‌های استان به مناطق بیابانی تبدیل شده 
و با وزش باد، خیزش گرد و غبار رخ می‌دهد. مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان با اشــاره به اینکه تالاب بین‌المللی 
گاوخونی ثبت شده در کنوانسیون رامسر بیش از ۲۰ سال است 

حق‌آبه دریافت نکرده، خاطرنشان کرد: این تالاب به کانون گرد و 
غبار تبدیل شده و ریزگردهای آن می‌تواند تا شعاع 5000 کیلومتر 
مربع را تحت تأثیر قرار دهد. شیشه فروش، فرونشست زمین 
در ۲۹ دشت از ۳۵ دشت اســتان اصفهان را نتیجه افت سطح 
آب‌های زیرزمینی دانســت و گفت: فرونشست زمین حتی به 
مناطق مســکونی و آثار تاریخی اصفهان آسیب رسانده است. 
وی با تأکید بــر لزوم تغذیه ســفره‌های زیرزمینی و تأمین آب 
ســطحی برای زاینده‌رود، گفت: درختان کهن در مجاورت ۳۰۰ 
کیلومتر از مادی‌های شهر اصفهان که ریه‌های شهر هستند، به 
دلیل کم‌آبی در معرض خطر قرار دارند. شیشه فروش خواستار 
مدیریت یکپارچه منابع آب و استقرار مدیر حوضه آبریز زاینده‌رود 
در اصفهان شد تا مشکلات به‌صورت میدانی بررسی و رفع شود. 
وی از وزارت نیرو خواست با تأمین اعتبار برای طرح‌های احیای 
زاینده‌رود، برنامه‌ای جامع بــرای احیای این رودخانه اجرا کند. 
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان همچنین خطاب 
به دانشجویان حاضر در جلسه گفت: دانشجویان با استفاده از 
فناوری‌های نوین و دانش روز، راهکارهایی برای کاهش اثرات 
تغییرات اقلیمی و کم‌آبی ارائه دهند و ابراز امیدواری کرد جلسات 
علمی مانند مدرســه فصلی آب منجر به مدیریت به‌هم‌پیوسته 

منابع آب و جاری شدن دوباره آب در زاینده‌رود شود.
به گزارش »مهر«، نخســتین مدرسه فصلی )بهاره( شرکت آب 
منطقه‌ای اصفهان با محوریت مدیریت به‌هم‌پیوسته منابع آب 
با حضور دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد و دکترای رشته‌های 
مرتبط با حوزه آب از سراسر کشور صبح یکشنبه افتتاح شد. این 
دوره آموزشی به مدت چهار روز به میزبانی شرکت آب منطقه‌ای 

اصفهان برگزار می‌شود. 

با هدف کاهش مشکلات حوزه منابع آب؛

مدرسه فصلی آب در اصفهان افتتاح شد
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نماینده مردم اصفهان در مجلس: 

ستاد احیای زاینده رود 

تشکیل شود

واموس کریس!واموس کریس!

رنا
 ای

س:
عک
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 نماینده مردم شاهین شهر در مجلس: 

 نقطه عطف مدیریت اداری پیگیری مستمر مصوبات 
شهرستانی است

نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی از اقدامات نماینده عالی دولت در استان اصفهان به 
واسطه پایان بی‌تفاوتی دستگاه‌های اجرایی نسبت به مصوبات تقدیر کرد. به گزارش اداره کل روابط‌عمومی 
و امور بین‌الملل استانداری اصفهان، حسینعلی حاجی‌دلیگانی در حاشیه جلسه بررسی مصوبات سفرهای 
قبل ریاست جمهوری و استاندار به شهرستان برخوار و شهر شاهین‌شهر اظهار کرد: در اقدامی بی‌سابقه، دکتر 
مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان در قامت نماینده عالی دولت، با پیگیری دقیق مصوبات پیشین، همه 
دستگاه‌های اداری استان و شهرستان‌ها را به پاسخگویی فراخواند. وی افزود: این حرکت که در طول ۱۳ 
سال گذشته کم‌نظیر توصیف می‌شود، نشان داد حلقه مفقوده مدیریت اداری، یعنی عدم پیگیری مصوبات، 
با اراده جدی مسئولان قابل رفع است. حاجی‌دلیگانی تصریح کرد: در این جلسه که با حضور مدیران استانی 
و شهرستانی برگزار شد، استاندار با قاطعیت خواستار اجرایی‌شدن تصمیمات مصوب شد و به‌وضوح نشان 
داد که پیگیری مستمر، بخش جدایی‌ناپذیر تحقق برنامه‌هاســت. وی این اقدام را نقطه عطفی در بهبود 
عملکرد دستگاه‌های اجرایی دانست و ابراز امیدواری کرد که این روند منجر به اثرات مثبت و پایدار در اداره 
امور استان شود. حاجی‌دلیگانی بیان کرد: این رویکرد استاندار، نه‌تنها مسئولان را به اجرای به‌موقع مصوبات 

ملزم کرد، بلکه الگویی برای نظم‌بخشی به فرایندهای اداری و افزایش کارایی ارائه داد.

29 پایگاه در مدارس گلپایگان میزبان دانش آموزان درتابستان
معاون فرماندارگلپایگان در نشست شورای آموزش و پرورش این شهرستان از آمادگی ۲۹ پایگاه اوقات 
فراغت دانش آموزان و برگزاری کلاس‌های تابستانه در ۱۳۰ مدرســه این شهرستان خبر داد و گفت: این 
پایگاه‌ها میزبان برگزاری کلاس‌های آموزش درسی، فرهنگی و ورزشــی برای دانش آموزان در تابستان 
است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مهدی سرلک به لزوم آشنایی بیشتر دانش‌آموزان در حوزه مسائل 
مذهبی در تابستان سال جاری نیزاشــاره کرد و افزود: برای تحقق این مهم از ظرفیت دو کانون تربیتی و 
فرهنگی معراج و باهنــر و مرکز پژوهش‌های دانش‌آموزی و کانون دارالقــرآن که زیر مجموعه آموزش و 

پرورش گلپایگان است، استفاده خواهد شد.

توقیف ۱۲۶ رأس دام غیر مجاز در نجف آباد 
فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد از کشف ۱۲۶ رأس گوسفند فاقد پلاک وغیر مجاز به ارزش ۱۹ میلیارد 
ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ میثم گوهری آرانی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: مأموران انتظامی 
شهرستان نجف آباد از نگهداری و دپوی احشام غیر مجاز توسط فردی در یکی از مناطق این شهرستان مطلع 
و پیگیری موضوع را در دستور کار قرار دادند. وی افزود: مأموران پلیس ضمن هماهنگی با مرجع قضایی و 
به همراه کارشناسان امور دام جهاد کشاورزی شهرستان به محل شناسایی شده اعزام و در بازرسی از آنجا 
۱۲۶ رأس گوسفند غیر مجاز که فاقد گواهی بهداشت، پلاک، بارنامه و پروانه دامداری بود را کشف کردند. 
وی با اشاره به اینکه ارزش احشام غیرمجاز کشف شده برابر اعلام نظر کارشناسان امور دام جهاد کشاورزی 
۱۹ میلیارد ریال برآورد شده است، افزود: در این رابطه برای فرد متخلف پرونده تشکیل شد و تحت رسیدگی 

قانونی قرار گرفت.

مبارزه با آفت سن گندم در زمین‌های کشاورزی فریدونشهر
طرح مقابله با آفت ســن مادرو پوره از ابتدای اردیبهشــت در ۷۰۰ هکتار از مزارع گندم و جو شهرســتان 
فریدونشهر آغاز شده اســت و تا پایان خرداد ادامه دارد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مسئول حفظ 
نباتات جهاد کشاورزی فریدونشهر گفت: سطح زیرکشت گندم و جو آبی و دیم در سال زراعی جاری ۱۱ هزار 
هکتار و به‌دلیل کاهش بارندگی و خشکسالی نسبت به سال گذشته 6000 هکتار کاهش یافته است. مسلم 
آرپناهی افزود: در صورت مبارزه نکردن با این آفت، عملکرد و کیفیت محصولات ۵۰ درصد کاهش می‌یابد. 

فرماندارشهرستان اردستان خبرداد:

۱۰ هزار تن گندم از مزارع اردستان برداشت شد
فرماندار شهرســتان اردستان گفت: امسال برداشــت گندم در اردستان 
بیش از ۱۰ هزار تن بوده که نسبت به سال قبل ۲۵ درصد افزایش برداشت 
محصول گزارش شــده است. به گزارش »ایســنا«، محسن حیدری در 
کارگروه توسعه بخش کشــاورزی شهرســتان در فرمانداری اردستان 
اظهارکرد: با رایزنی مسئولان شهرستان اردستان اکنون حدود پنج همت 
سرمایه‌گذاری اولیه در بخش انرژی خورشیدی در حال انجام است و در 
آینده پنج همت دیگر در سطح شهرستان انجام خواهد شد. وی با بیان 
اینکه ظرفیت شهرستان اردستان در بخش جذب ســرمایه‌گذار انرژی 
خورشیدی تکمیل شده است، افزود: با توجه به وضعیت تابش خورشید و 
جغرافیایی شهرستان، اردستان ظرفیت بالایی در تولید انرژی خورشیدی 
دارد و اردستان با ظرفیت‌های موجود به یکی از پیش‌روترین مناطق استان 
و حتی کشور در زمینه تولید انرژی خورشیدی تبدیل خواهد شد. فرماندار 
اردستان با اشاره به لزوم استحکام‌بخشی گلخانه‌های شهرستان اردستان 
ادامه داد: وضعیت کنونی ایمنی و استحکام گلخانه‌های شهرستان اصلًا 
قابل قبول نیست و با هر اتفاقی امکان هر حادثه‌ای وجود دارد. حیدری با 
گلایه از عملکرد بانک‌های شهرستان در پرداخت تسهیلات کشاورزی گفت: 
بانک‌های شهرستان و مخصوصاً بانک مربوطه اگر حمایتی از گلخانه‌داری 
شهرستان انجام نمی‌دهد، حداقل ممانعتی هم ایجاد نکنند. بانک‌های 
شهرســتان مکلف خواهند بــود در کوتاه‌ترین زمان ممکن تســهیلات 

راه‌اندازی گلخانه را پرداخت کنند.
وی با اشاره به بلاتکلیفی و مشــخص نبودن زمین‌های کشاورزی وقفی 
شهرستان خاطرنشــان کرد: اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان سه ماه 
فرصت خواهد داشت تکلیف آب‌های وقفی شهرستان را مشخص کند در 
غیر این صورت مسئولان مربوطه ترک فعل خواهند خورد و دستگاه قضایی 
در این بخش ورود پیدا می‌کند. فرماندار اردســتان با اشاره به برداشت 
محصول گندم در این شهرستان گفت: امسال برداشت گندم در اردستان ۱۰ 
هزار تن بوده که نسبت به سال قبل ۵۰ درصد سطح زیر کشت بیشتر شده 

و ۲۵ درصد افزایش برداشت محصول گزارش شده است.

آب برای دامگاه شهرستان اردستان نداریم 
مدیر آب و فاضلاب اردستان نیز در این جلسه گفت: با وضعیتی که به‌وجود 
آمده شهر اردســتان دچار بحران آب است و تنها شــهر استان اصفهان 
محسوب می‌شــود که پایین‌ترین میزان دِبی آب را داشته و مخازن این 

شهر در شرایط اضطرار و بحران قرار دارد.
علیرضا کیوان با بیان اینکه در ماه‌های گذشــته یکی از چاه‌های آب شهر 
اردستان به دلیلی پملپ شده و ۴۰ لیتر آب شرب در ثانیه را از دست دادیم، 

افزود: شرکت آب‌وفاضلاب شهرستان اردستان عملًا آبی ندارد که بخواهد 
به سایر مشترکان در دامداری‌ها تحویل دهد. مدیر آب و فاضلاب اردستان 
بیان کرد: پیشنهاد می‌شود برای اینکه مشکل آب‌دهی شهرستان به‌صورت 
اساســی به بخش معادن و دامداری‌ها برطرف شود، بخش خصوصی 
هزینه لوله‌گذاری خط انتقال طرح خلیج فارس را به شهرستان پرداخت 
کند. کیوان با بیان اینکه امسال ۷۰ میلی‌متر بارش باران داشتیم که نسبت 
به سال گذشته ۵۰ درصد کاهش داشته است، خاطرنشان کرد: وضعیت 
منابع آب در شهرستان اردستان محدود اســت و نمی‌توانیم آب دامگاه 

شهرهای اردستان، مهاباد و دیگر طرح‌ها غیرانسانی را تأمین کنیم.

خبر روز

سومین همایش شبیه‌خوانی خورزوق برگزار می‌شود
شهردار خورزوق گفت: ســومین همایش شــبیه‌خوانی خورزوق در روزهای ۱۹ تا ۲۱ خرداد ماه با 

برنامه‌های متنوعی از جمله نشست علمی با حضور پژوهشگران و استادان برجسته تعزیه، اجرای 

نسخه کم‌نظیر تعزیه حضرت حر و مراســم اختتامیه با حضور هنرمندان ملی برگزار خواهد شد. به 

گزارش »فارس«، سید فضل‌ا... هاشمی اظهار کرد: ســومین همایش شبیه‌خوانی شهر خورزوق 

ویژه نکوداشت زنده‌یاد استاد میرزا حسین طاهری به مدت سه روز از ۱۹ تا ۲۱ خردادماه با حضور 

چهره‌های برجسته و هنرمندان ملی برگزار می‌شود. 

وی افزود: این همایش که از ســال ۱۴۰۲ آغاز شــده، پس از ســه دوره برگزاری موفق، اکنون به 

مرحله‌ای رســیده که می‌تواند به یک جشنواره ملی و جریان‌ســاز تبدیل شود؛ این همایش از دل 

باورهای مردم برخاسته و با نگاهی نو در دوره سوم خود برگزار می‌شود. هاشمی درباره برنامه‌های 

امســال همایش اظهار کرد: در این دوره، برنامه‌های متنوع و گسترده‌ای پیش‌بینی شده است که 

از مهم‌ترین آنها می‌توان به افتتاحیه در کنار مزار شــهدای گمنام، برگزاری نشست علمی با حضور 

پژوهشگران و استادان برجسته تعزیه در دانشگاه سپهر، اجرای نسخه کم‌نظیر تعزیه حضرت حر 

در تکیه بیت‌العباس و مراسم اختتامیه با حضور هنرمندان ملی در حسینیه تاریخی محله دلیگان 

اشاره کرد. شهردار خورزوق تصریح کرد: همایش شبیه‌خوانی خورزوق در سه سال گذشته، زمینه 

مناسبی برای نکوداشت دو تن از بزرگان برجسته تعزیه شهرستان برخوار را فراهم کرده است و این 

روند امسال نیز ادامه خواهد داشت. وی تأکید کرد: امیدواریم با همراهی هنرمندان، دانشگاه‌ها، 

نهادهای فرهنگی و مشارکت گسترده مردم، هنر اصیل تعزیه را به نسل امروز و فردا معرفی کنیم و 

این همایش نقطه آغاز جشنواره ملی شبیه‌خوانی خورزوق در سال آینده باشد. 

ایجاد ۱۲۰ هزار هکتار جنگل دست کاشت در آران‌وبیدگل
رئیس اداره منابع‌طبیعی‌وآبخیزداری آران‌وبیدگل گفت: مســاحت زمین‌هــای بیابانی ابوزیدآباد 

نزدیک به ۳۸۴ هزار هکتار است که در نیم‌قرن گذشته، ۱۲۰ هزار هکتار جنگل دست کاشت بیابانی 

ایجاد شده تا مانع از بین‌رفتن پوشش گیاهی، خاک، جانوران و تخریب اکوسیستم شود.

حمید گل‌آرایی در گفت‌وگو با »ایســنا« ‌از کشــف و ضبط ۵۷۰ کیلوگرم چوب تاغ قاچاق در بخش 

کویری ابوزیدآباد خبر داد و گفت: مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی همراه با پلیس ابوزیدآباد، 

متخلفان را دستگیر کرده و همراه با یک دستگاه نیسان و اره برقی، برای انجام فرایند قانونی به مقام 

قضایی تحویل شدند. وی افزود: درختچه تاغ در مناطق بیابانی و به‌منظور تثبیت خاک و ماسه‌های 

روان و جلوگیری از طوفان‌های گرد و غبار و کنترل بیابان‌زایی کاشت شده و حفظ این‌گونه گیاهی 

برای سلامت شهروندان ضروری است.

رئیس اداره منابع‌طبیعی‌وآبخیــزداری آران‌وبیدگل بیان کرد: اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری با 

جلب مشارکت شهروندان دوستدار طبیعت، برای جلوگیری از بیابان‌زایی و هجوم شن‌های روان 

به مناطق مســکونی، اقدام به کاشــت و نگهداری جنگل‌های تاغ می‌کند، اما عده‌ای از افراد برای 

منافع مالی اندک خود این تاغ‌زارها را تخریب می‌کنند. گل‌آرایی با اشــاره به ماده ۲۵ قانون مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز  تصریح کرد: حمل، عرضه، خرید، فروش و نگهداری چوب، هیزم یا زغال حاصل 

از درختان جنگلی بــدون دریافت پروانه از اداره منابع طبیعی و آبخیــزداری ممنوع بوده و مرتکب 

مشمول مجازات‌ شــده و کالا و ادوات مورد اســتفاده به نفع دولت ضبط می‌شــود. رئیس اداره 

منابع‌طبیعی‌وآبخیزداری آران‌وبیدگل اظهار کرد: خسارت به بخش کشاورزی و باغداری، دامداری و 

صنعت گردشگری، از بین رفتن محصولات جنگلی، نابودی گونه‌های گیاهی و جانوری، آلودگی هوا و 

تهدید سلامت شهروندان از جمله زیان‌های تخریب و تجاوز به منابع طبیعی است که به‌زودی جبران 

پذیر نیست. گل‌آرایی گفت: حفظ محیط زیست و منابع طبیعی وظیفه همگانی است و از شهروندان 

درخواست می‌کنم هرگونه آتش‌سوزی یا تجاوز به عرصه‌های منابع طبیعی را با شماره‌های ۱۳۹ و 

۱۵۰۴ گزارش کنند.

با مسئولان

آتش بی‌احتیاطی بر جان 
مراتع سمیرم

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان 
گفت: حدود ۱۰ هکتــار از مراتــع درجه ۲ و ۳ 
و پوشــش‌های علوفه‌ای و گیاهــان مرتعی 
محدوده روستای چهارراه از توابع بخش پادنای 
سفلی شهرستان ســمیرم طعمه حریق شد. 
منصور شیشــه‌فروش در گفت‌وگو با خبرنگار 
»فارس« اظهار کرد:  حریق در مراتع محدوده 
روستای چهارراه از توابع بخش پادنای سفلی 
شهرســتان ســمیرم  پس از ۲ ساعت تلاش 
عوامــل مدیریت بحــران شهرســتان، یگان 
حفاظت از منابع طبیعی، واحدهای آتش‌نشانی 
و امدادی شهرداری کمه، دهیاری و همکاری 
گروه‌های محلی و کشاورزان و مرتع‌داران مهار 
و کنترل شد. وی افزود: این حریق ساعت ۱۱ و 
۳۰ دقیقه  یکشنبه به وقوع پیوست و باتوجه‌به 
وزش تندبادهای فصلی عوامل امدادی و محلی 
در راستای کنترل به موقع آتش و پیشگیری از 
سرایت به مزارع و محدوده‌های مرتعی اطراف 
اقدام کردند. شیشه‌فروش گفت: با برآورد به 
عمل آمده حدود ۱۰ هکتار از مراتع درجه ۲ و ۳ و 
پوشش‌های علوفه‌ای و گیاهان مرتعی متحمل 
خســارت شــدند. مدیرکل مدیریت بحران 
اســتانداری اصفهان ادامــه داد: علت حادثه 
خطای انسانی اعلام شــد که مراحل بررسی 
و پیگیری موضوع توســط اداره منابع طبیعی 
در دست پیگیری اســت. وی با اعلام هشدار 
درخصوص پیشگیری از وقوع حریق در مراتع 
باتوجه‌به شرایط خشکی پوشش‌های علوفه‌ای 
افزایــش دمــا در ماه‌های پیــش رو و وزش 
تندبادهای محلی بر ارائه آموزش‌های کاربردی 
به دامداران و عشایر، گردشــگران و ساکنان 
مناطق مجاور مراتع و تــدارک امکانات کنترل 
حریق تأکید کرد. شیشــه‌فروش خاطرنشان 
کرد: تلفن‌های تماس با سامانه امداد جنگل 
و مرتع جهت اطلاع‌رسانی و کنترل حریق ۱۳۹ 
و ۱۵۰۴ است. اســتان اصفهان ۱۰.۷ میلیون 
هکتار مســاحت دارد که بیش از ۹۰ درصد آن 
معادل حدود ۹.۸ میلیون هکتار را عرصه‌ منابع 
طبیعی و ملی، حدود ۴۰۳ هزار هکتار را جنگل، 
۶ میلیون هکتار را مرتــع و ۳ میلیون هکتار را 

بیابان تشکیل داده است.

اخبار

استان

فرماندار گلپایگان گفت: در زمان حاضر شهر گلپایگان فقط یک سایت 
اسکان اضطراری در زمان بروز حوادث با ظرفیت پذیرش ۱۰۰ نفر را دارد و 
لازم است حداقل چهار سایت دیگر نیز برای مدیریت بهتر بحران در این 
شهر تعیین شود. به گزارش »ایرنا«، علی اکبر رضایی در جلسه مدیریت 
بحران گلپایگان با بیان جمعیت ۷۰ هزار نفری کنونی شــهر گلپایگان و 
ضرورت پیش بینی مدیریت موقت اسکان قبل از وقوع حوادث، اظهار 

کرد: نقاطی مانند پارک جنگلی، پارک بانــوان و مصلی برای این اقدام 
واجد شرایط هستند. وی افزود: شــهرداری گلپایگان به عنوان متولی 
اصلی این امر، در کمترین زمان برای حل این مشکل اقدام کند. رضایی 
همچنین با اشاره به تیغ زنی ۴۳۰ کیلومتر مربع از حاشیه جاده‌های این 
شهرستان که توسط گیاهان خشک شده محصور شده بود، تصریح کرد: 
این اقدام به منظور پیشگیری از آتش سوزی و با خودرو گِریدر انجام شد. 

وی با بیان اینکه تیغ زنی حدود ۱۰۰ کیلومتر مربع دیگر از محورهای این 
شهرستان باقی مانده است، افزود: عملیات این مسافت نیز طی ۱۰ روز 
آتی انجام خواهد شد. فرماندار گلپایگان با بیان ضرورت تشکیل جلسات 
ماهانه مدیریت بحران در دستگاه ها برای حفظ آمادگی لازم در صورت 
بروز حوادث، خاطرنشان کرد: مدیران ادارات نیازهای سخت افزاری و 

نرم افزاری خود در این حوزه را به فرمانداری اعلام کنند.

گلپایگان به 5 مکان اسکان اضطراری نیاز دارد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان ضمن تأکید بر ضرورت حفظ منابع 

آبی گفت: گرد و خاک نشانه‌ای از تشدید خشکی و بی‌آبی منطقه کاشان است.

اللهیار دولتخواه در گفت‌وگو با خبرنگار »تســنیم« ضمن گرامیداشت هفته 

محیط زیست اظهار کرد: شــعار امســال هفته محیط زیست محیط زیست 

مطلوب، تعهد مسئولان، همراهی مردم است که اهمیت همراهی دستگاه‌های 

مختلف را می‌طلبد. 

وی افزود: با توجه به تغییرات اقلیمی گسترده در منطقه و حتی جهان، کاهش 

شــدید نزولات جوی و کاهش بی‌ســابقه منابع آب زیرزمینی و ســطحی و 

همچنین قرار گرفتن کاشان در منطقه‌ای با اقلیم خشک و تشدید رخداد گرد 

و غبارهای اخیر بر کیفیت هوا و سلامت مردم تأثیر گذاشته است. رئیس اداره 

حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان ضمن اشاره به وضعیت خاص منابع 

آبی این شهرستان خاطرنشان کرد: شهرستان کاشان در وضعیت مناسبی از 

منظر تأمین آب قرار ندارد و این شرایط، ضرورت صرفه‌جویی حداکثری را بیش 

از پیش نمایان می‌سازد. 

وی گفت: درخواست فوری و جدی ما از تمام همشهریان، کشاورزان، صنایع و 

مراکز خدماتی، رعایت الگوی مصرف و حذف هرگونه استفاده غیرضروری از 

آب است چراکه هر قطره آب امروز، سرمایه حیاتی فردای ما است. دولتخواه 

ضمن اشاره به بروز گرد و خاک در منطقه کاشان تصریح کرد: پدیده گرد و غبار 

علاوه بر مشکلات تنفسی، نشــانه‌ای از تشدید خشکی و بی‌آبی منطقه است 

و مدیریت صحیح آب، تنها راه مقابله با ایــن چالش دوگانه یعنی آب و هوا و 

نیازمند عزم ملی و محلی است. 

وی ضمن اشــاره به اقدامات حیاتی شــهروندان برای حفظ منابع آبی تأکید 

کرد: کاهش شدید زمان استحمام، استفاده از ماشــین‌های لباس‌شویی و 

ظرف‌شویی فقط با ظرفیت کامل کاهش مصرف آب در فضای سبز یا استفاده 

از پساب تصفیه‌شده و آبیاری در ساعات خنک شبانه‌ و روش‌های نوین آبیاری 

از جمله اقدامات ضروری است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 

کاشان افزود: پرهیز مطلق از شستشوی حیاط، پیاده‌رو و خودرو با شیلنگ، 

بازنگری فــوری فرایندها برای کاهــش حداکثری مصرف آب، اســتفاده از 

آب‌های بازیافتی و کنترل مســتمر تجهیزات از جمله اقدامات ضروری است 

که باید انجام شود. 

وی ضمن تأکید بر الگو شدن در صرفه‌جویی خاطرنشان کرد: کاهش آبیاری 

فضای سبز با تغییر گونه های ســازگار با اقلیم منطقه و استفاده از روش‌های 

نوین آبیاری از اقدامات ضروری اســت و عبور از این شــرایط بحرانی تنها با 

مشارکت فعال، فداکاری و همدلی تمام آحاد جامعه ممکن است. دولتخواه 

ضمن اشــاره به تهدیدات محیط زیستی در شهرستان کاشــان تصریح کرد: 

هرگونه سهل‌انگاری در مصرف آب و حفظ عرصه‌های طبیعی و محیط زیست 

در این برهه حساس، تهدیدی جدی برای  سلامت عمومی شهروندان کاشانی 

محسوب می‌شود.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان هشدار داد

گرد و خاک نشانه‌ای از تشدید خشکی و بی‌آبی در منطقه کاشان
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علت توزیع قطره‌چکانی شیرخشک در اصفهان مشخص شد
معاون قضایی و نظارت تعزیرات حکومتی اصفهان از برخورد با شرکت‌های پخش و مراکز عرضه‌کننده در 
ماجرای توزیع قطره چکانی شیرخشک در اصفهان خبر داد. براتعلی صالحی در گفت‌وگو با »فارس« اظهار 
کرد: گشت مشترک تعزیرات حکومتی اصفهان بازرسی از شرکت‌هایی پخش توزیع‌کننده و داروخانه‌های 
عرضه‌کننده شیرخشک و داروهای خاص را باتوجه‌به رصدهای انجام شــده در دستور کار نظارت روزانه 
قرار داد.  وی افزود: اجرای طرح نظارتی پایش و کنترل کالاهای اساسی از نوع دارو و شیرخشک اطفال 
با همراهی کارشناسان معاونت غذا و دارو از شرکت‌های پخش توزیع‌کننده و داروخانه‌های عامل مجاز 
عرضه‌کننده شیرخشک در سطح شهر اصفهان انجام و تخلفات نگهداری، عرضه و فروش خارج از ضوابط 
تعیینی دولت از سوی تعدادی از شرکت‌ها و داروخانه‌ها مشاهده شد. صالحی گفت: در رصدهای انجام 
شده تعزیرات حکومتی از بازار، تخلفات موجود بودن کالا در انبارها و توزیع قطره چکانی شرکت‌های پخش 
و عرضه خارج از شبکه تعریف شده به عاملان غیرمجاز، توزیع ناعادلانه بین داروخانه‌ها و برخلاف سهمیه 
اختصاص‌داده‌شده، نگهداری کالا در محل انبار غیرمجاز و ثبت‌نکردن موجودی در سامانه‌ها مشاهده و 
گزارش تخلفات تنظیمی برای رسیدگی به تعزیرات شهرستان اصفهان ارسال شد. معاون قضایی و نظارت 
تعزیرات حکومتی اصفهان تصریح کرد: قانون صراحتاً در خصوص این تخلفات بر اساس تبصره 4 ماده 
18 قانون مبارزه با قاچاق کالا علاوه بر ضبط کالاهای توقیفی و عرضه در چرخه تعیین شده، متخلفان را به 

جزای نقدی سنگین به‌عنوان مجازات تعزیری در نظر گرفته است.

معاون استاندار اصفهان عنوان کرد 

معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه بهینه‌سازی و 
صرفه‌جویی در ایزینکس

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری اصفهــان از معرفی فرصت‌های ســرمایه‌گذاری در حوزه 
بهینه‌سازی و صرفه‌جویی در بخشی ویژه از رویداد ایزینکس خبر داد. به گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی و 
امور بین‌الملل استانداری اصفهان، کوروش خسروی در حاشیه جلسه شورای انرژی استان اصفهان اظهار 
کرد: در این جلسه راهکارهای برگزاری یک رویداد مدون برای معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه 
بهینه‌سازی و صرفه‌جویی در ایزینکس مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 
بهینه‌سازی و صرفه‌جویی یک حوزه وسیع و شناخته شده در جهان است که به کسب درآمد توسط شرکت‌ها 
از این طریق می‌پردازد؛ از طرفی دولت نیز مشوق‌های خوبی را برای این حوزه در نظر گرفته است. معاون 
استاندار اصفهان با بیان اینکه هر دو مجموعه گاز و برق استان فرصت‌های خوبی را در این زمینه شناسایی 
کرده‌اند، گفت: این فرصت‌ها در بخش مجزایی از رویداد ایزینکس به طور ویژه با ارائه میزان سوددهی و 
حضور سخنرانان تخصصی، معرفی می‌شود. وی افزود: بازیابی حرارت از گازهای دودکش جهت تولید 
بخار از جمله طرح‌های سرمایه‌گذاری در این حوزه است که به تبدیل ثروت از گازهای ورودی به اتمسفر 

از دودکش‌ها می‌پردازد.

پیش بینی ۴۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در نمایشگاه ایزینکس
مدیرکل سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری اصفهان گفت: مدیران استانی، بیمه‌های خصوصی و شبکه 
بانکی استان متعهد شدند برنامه‌ریزی لازم را برای جذب حداقل ۱۵۰ سرمایه‌گذار واقعی را در ایزینکس در 
دستور کار خود قرار دهند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، احسان شهیر با تأکید بر ظرفیت‌های سرمایه 
گذاری استان اصفهان ادامه داد: این رویداد که با شــعار »گذر از تاریخ شکوهمند به آینده‌ای درخشان« 
برگزار می‌شود، فرصتی اســتثنایی برای معرفی 1400 مزیت و ۴۰۰ فرصت ســرمایه‌گذاری در پایتخت 
 B۲B فرهنگی ایران است. مدیرکل سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری اصفهان گفت: برگزاری ۳۰۰ جلسه
و ۴۰ سخنرانی تخصصی در این رویداد، بستری امن و سودآور را برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در 
حوزه‌های دانش‌بنیان و توسعه پایدار فراهم می‌کند. شهیر افزود: اصفهان، امروز آماده پذیرش نوآوری‌ها 

و تبدیل شدن به یکی از کانون‌های پیشران زیست بوم کسب و کار ایران است.

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان 
گفت: مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان، 
با استقرار ۳۸ شــرکت فناور در بزرگ‌ترین مرکز رشد کشاورزی کشور، به 
محور نوآوری و توسعه دانش‌بنیان در بخش کشاورزی تبدیل شده است.

به گزارش »فارس«، مســعود ترابی در اولین رویداد ملی روز درهای باز 
کشاورزی در مرکز تحقیقات کشاورزی استان اصفهان اظهار کرد: سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی طی پنج دهه گذشته با هدف ارتقای 
بهره‌وری، امنیت غذایی و حل مســائل اساسی کشاورزی کشور فعالیت 
کرده و امروز با ۳۴ مرکز و شبکه‌ای از مؤسسات پژوهشی در سراسر کشور، 
مسیر دانش‌محور توســعه را دنبال می‌کند. وی افزود: برخلاف نهادهای 
دانشگاهی که عمدتاً در حوزه تحقیقات پایه فعالیت می‌کنند، تحقیقات در 
مراکز ما مسئله‌محور، کاربردی و با مشارکت کشاورزان و بخش خصوصی 
انجام می‌شود. تمرکز ما بر حل مشکلات واقعی، ارتقای بهره‌وری و تولید 
ثروت از علم است. ترابی با اشاره به جایگاه برجسته این مرکز اظهار کرد: 
این مرکز سالانه بیش از ۲۱۰ پروژه تحقیقاتی را در حوزه‌های زراعی، باغی، 
منابع طبیعی، گیاه‌پزشــکی، خاک و آب، و کشاورزی پایدار اجرا می‌کند. 
وی افزود: همچنین سالانه حدود ۱۱۰ هزار نفرســاعت آموزش رسمی و 
غیررســمی برای بهره‌برداران، دانش‌آموزان هنرســتان‌های کشاورزی، 
ســربازان و زندانیان ارائه می‌شــود. رئیس مرکز تحقیقــات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی اســتان اصفهان با تأکید بر اهمیت مراکز رشد 

گفت: در حال حاضر ۳۸ شــرکت فناور در مرکز رشــد کشاورزی اصفهان 
فعالیت می‌کنند و ســالانه بیش از ۳۰ میلیارد تومان گردش مالی دارند. 
این مراکز پیوندی مؤثر میان دانش فنی و بازار کشاورزی ایجاد کرده‌اند. 
وی اضافه کرد: پایش و ارزیابی پســاب برای مصرف کشاورزی، طراحی 
گلخانه‌های کم‌هزینه، استفاده از منابع آب غیرمتعارف، توسعه محصولات 
مقاوم به تنش‌های زیستی و غیرزیستی و اجرای پروژه‌های گسترده در 
حوزه خاک، آبخیزداری و منابع طبیعی، از جمله فعالیت‌های محوری ما 
در یک سال گذشته بوده است. ترابی تصریح کرد: سال گذشته بیش از ۱۰۰ 
طرح تحقیقاتی در مرکز به پایان رسید که بیش از نیمی از آن‌ها به امنیت 
غذایی مربوط بود. همچنین ۵۵ گزارش فنــی، ۱۱۳ مقاله علمی و ده‌ها 

خروجی کاربردی برای اجرا در مزرعه تولید شده است.
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان 
افزود: مهم‌تریــن مأموریت ما ارتقــای ضریب نفوذ دانــش در بخش 
کشاورزی، توسعه کشــاورزی پایدار، بهره‌وری منابع، استفاده از پساب، 
مدیریت تنش‌های محیطی، و حفظ منابع ژنتیکی است. به‌عنوان مثال، 
ارقام جدید گندم و ارزن کم‌مصرف، سازه‌های نوین گلخانه‌ای و راهکارهای 
استفاده از آب‌های غیرمتعارف، بخشی از خروجی‌های کاربردی این مرکز 
بوده‌اند. وی با تأکید بر لزوم تعامل نزدیک با ســازمان جهاد کشاورزی و 
نهادهای اجرایی اســتان گفت: اثرگذاری واقعی تحقیقات زمانی محقق 
می‌شود که با نیازهای میدانی بخش کشاورزی هم‌راستا باشد. مأموریت 

ما صرفاً تولید علم نیســت، بلکه تولید راه‌حل، توســعه فناوری بومی و 
توانمندسازی کشاورزان است.

نمی‌توان با نسخه قدیمی مشکلات کشاورزی را برطرف کرد
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان اصفهان در ادامه این رویداد بر 
اهمیت نقش تحقیقات در حل مســائل و چالش‌های بخش کشاورزی 
تأکید کرد و گفت: تحقیقات کشاورزی نباید به حاشیه برود؛ بلکه باید در 
خط مقدم تصمیم‌سازی و سیاســت‌گذاری قرار گیرد. مهرداد مرادمند با 
اشاره به تحولات گسترده جهانی در دو تا سه دهه اخیر در حوزه کشاورزی 
و مصرف مواد غذایی افزود: امروز دیگر نمی‌توان با نسخه‌های قدیمی به 
حل مشکلات جدید کشاورزی پرداخت. شرایط تغییر کرده و ما نیز باید 
برنامه‌ریزی و نگاه‌مان را به‌روز کنیم. مرادمند با اشاره به هدف اصلی این 
رویداد تخصصی اظهار کرد: این نشست فرصتی است برای انتقال تجربه، 
پاسخ به پرسش‌ها و شناخت بیشتر ظرفیت‌های پژوهشی برای آن‌دسته 
از همکاران و کشاورزانی که کمتر با این حوزه آشنایی دارند. این رویداد نباید 
تنها به بازدید و مراسم تشریفاتی محدود شود، بلکه باید بستر گفت‌وگو، 

هم‌اندیشی و جهت‌دهی علمی باشد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان بر لزوم تقویت همکاری 
نزدیک‌تر میان سازمان، پژوهشگران و کشــاورزان تأکید کرد و گفت: ما 
نیازمند پیوند جدی‌تر میان بدنه اجرایی، بخش پژوهش و مزرعه هستیم. 
همکاران ما در مراکز تحقیقاتی می‌توانند به عنوان حلقه اتصال این زنجیره 
عمل کنند. وی با اشاره به چالش‌های مهمی چون کم‌آبی در شهرستان‌های 
حوضه زاینده‌رود، سرمازدگی در برخی مناطق، قطعی برق و نیاز به توسعه 
گیاهان دارویی افزود: این مسائل نیازمند راه‌حل‌های علمی و منطقه‌ای 
هستند. استان اصفهان تنوع اقلیمی بالایی دارد و نمی‌توان با یک نسخه 

واحد مشکلات همه شهرستان‌ها را حل کرد.
مرادمند خاطرنشان کرد: اگر امســال میزان بارندگی و منابع آبی محدود 
بوده، باید بررســی کنیم آیا حداکثــر بهره‌برداری ممکن انجام شــده یا 
می‌توانستیم با برنامه‌ریزی دقیق‌تر و استفاده بهتر از تحقیقات، عملکرد 
بالاتری داشته باشیم. این تجربیات باید تبدیل به برنامه برای سال‌های 
آینده شود. رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان اصفهان با بیان اینکه 
امنیت غذایی محور اصلی فعالیت‌های این ســازمان است، گفت: تمام 
نهادهای مرتبط با بخش کشاورزی از جمله نظام صنفی، نظام مهندسی و 
تشکل‌های مردمی، در کنار سازمان جهاد کشاورزی باید با انسجام بیشتر 
به این هدف خدمت کنند. وی تأکید کرد: از همه پژوهشگران، کشاورزان 
پیشــرو، نمایندگان تشــکل‌ها و همکاران اجرایی می‌خواهیم که نقش 
فعال‌تری در طرح، پیگیری و اجرای راهکارهای جدید داشــته باشــند. 
هر فرد، از کشاورز ساده تا مســئولان دینی و فرهنگی، می‌تواند در تقویت 

کشاورزی استان سهم داشته باشد.
اولین رویداد ملی روز درهای باز کشاورزی به مناسبت پنجاهمین سالگرد 
تأسیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، با حضور مسئولان، 
کارشناسان، پژوهشگران و اصحاب رســانه در مرکز تحقیقات و آموزش 

کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان برگزار شد.

خبر روز

خرید تضمینی ۱۴ هزار تن گندم در استان اصفهان
مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان اصفهان گفت: از ابتدای فصل خرید گندم تاکنون، حدود 

14 هزار تن گندم از کشاورزان این استان به صورت تضمینی خریداری شده است. محسن ضیائی 

در گفت و گو با »ایرنا« افزود: فصل خرید گندم از اواخر اردیبهشت ماه آغاز شده و تاکنون در حدود 

14 هزار تن گندم به ارزش حدود 2870 میلیارد ریال از کشــاورزان مناطق شرق و شمال استان از 

جمله شهرستان های کاشان و اردستان خریداری شده اســت. وی ادامه داد: تاکنون حدود 8000 

تن از گندم خریداری شده به کارخانجات آردسازی و سیلوی های دولتی حمل شده است. مدیر 

کل غله و خدمات بازرگانی اســتان اصفهان با بیان اینکه هم‌اکنون ۴۵ مرکز خرید تضمینی گندم 

در استان اصفهان فعال است، اظهار کرد: ۲ سیلوی دولتی، چهار کارخانه آردسازی و همچنین ۳۹ 

مرکز تعاون روستایی در سطح استان آماده دریافت گندم کشاورزان است. وی با بیان اینکه خرید 

محصول راهبردی گندم در این استان هر سال از روزهای پایانی اردیبهشت ماه آغاز می‌شود، اضافه 

کرد: کشاورزان گندم کار شرق و شمال استان می توانند محصول مازاد خود را به مراکز تعیین شده 

تحویل دهند. ضیائی با بیان اینکه قیمت پایه‌ای این محصول هر سال توسط شورای قیمت گذاری 

محصولات کشاورزی اعلام می‌شود خاطرنشــان کرد: قیمت پایه‌ای گندم با افت مفید سه و افت 

غیر مفید یک مبلغ ۲۰۵ هزار ریال است. 

به گزارش »ایرنا«، خرید تضمینی گندم مانند سال‌های گذشــته با توجه به شرایط آب و هوایی از 

شهرستان‌های شمالی استان شروع شــده و به تدریج به مناطق سردسیر خواهد رسید و تا پایان 

شــهریور ادامه دارد. زمین‌های کشــاورزی اصفهان حدود ۵۶۳ هزار هکتار معــادل ۳.۵ درصد از 

مساحت استان است که با توجه به محدودیت‌ منابع آبی ســال‌های گذشته، تنها حدود ۳۰۰ هزار 

هکتار از آن زیر کشت می‌رود.

نماینده سابق مردم گلپایگان در مجلس:

وزیر پیشنهادی، نظام اقتصادی را متحول می‌کند
نماینده ســابق مردم گلپایگان در مجلس گفت: یکی از ویژگی‌های بارز وزیر پیشــنهادی اقتصاد، 

داشتن روحیه انتقادی اســت و بدون شــک از مجلس رأی اعتماد خواهد گرفت. علی بختیار در 

گفت‌وگو با »ایسنا« درباره وزیر اقتصادِ پیشنهادی دولت به مجلس اظهار کرد: سید علی مدنی‌زاده 

درباره کسری بودجه و تورم نقطه نظرات خوبی داشته و در این زمینه مقالات خوبی از سال ۱۳۹۷ 

تا ۱۴۰۲ نوشــته و دلیل اصلی تورم را در این مقالات کسری بودجه دانسته است. وی افزود: درباره 

ناترازی اقتصــادی، مدنی‌زاده نقطه نظرات خوبــی دارد و در خصوص کســری تأمین اجتماعی، 

صندوق‌های بازنشستگی و ارز کالاهای اساسی و اصلاح نظام بانکی راهکارهای مدونی ارائه داده 

و همواره درباره اصلاح نظام بانکی منتقد بوده است. نماینده سابق مردم گلپایگان در مجلس ادامه 

داد: این وزیر پیشــنهادی به دنبال کاهش دخالت دولت در اقتصــاد و از طرفی به دنبال افزایش 

انگیزه سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در اقتصاد ایران است. بختیار درباره ویژگی‌های شخصیتی 

مدنی‌زاده گفت: از مهم‌ترین ویژگی‌های وزیر پیشــنهادی اقتصاد، جوان بودن او است و در صورت 

کســب رأی اعتماد جزو جوان‌ترین وزرا خواهد بود. از طرفی چهره‌ای علمی و دانشــگاهی دارد و 

مسئولیت‌های اجرایی خوبی داشته است، همچنین دارای روحیه انتقادی بوده و این روحیه انتقادی 

برای ایجاد تحول در شرایط کنونی اقتصادی بسیار نیاز است. وی افزود: مدنی‌زاده از انگیزه زیادی 

به لحاظ شــخصی برخوردار بوده و این خصوصیات برای یک وزیر اقتصاد نیاز است. معتقدم رأی 

بالایی از مجلس خواهد گرفت و مجلس به او رأی اعتماد خواهد داد. حتی اگر برخی از نمایندگان از 

نظر سیاسی با او مخالفت کنند باز هم در رأی بالای دیگر نمایندگان تأثیری نخواهد داشت. نماینده 

سابق مردم گلپایگان در مجلس بابیان اینکه مدنی زاده می‌تواند در نظام اقتصادی تحول ایجاد کند، 

افزود: ایشان دارای مدرک لیسانس و فوق‌لیسانس از دانشگاه صنعتی شریف و دکترای اقتصاد از 

دانشگاه شیکاگو آمریکا است و مسئولیت‌های اجرایی و علمی خوبی در کارنامه دارد.

 ایمن سازی 3  ایستگاه 
 ایست و بازرسی کالا 

در اصفهان 
رئیــس اداره ایمنــی راه و حریــم اداره کل 

راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اصفهان گفت: 

ایستگاه‌های ایست و بازرسی کنترل قاچاق 

در ســه محور ورودی این استان در کمترین 

زمان با توجه به ترافیک موجود، ایمن سازی 

و آشکار سازی شدند. 

 محمدحســن محمدزمانی در گفت و گو با 

خبرنگار »ایرنا« از اجــرای پروژه‌های ایمن 

سازی، آشکار سازی و خط کشی در راه‌های 

استان اصفهان خبر داد و افزود: در این پروژه 

ایستگاه‌های شهید شــرافت، شهید امامی 

و شــهید ســالاری در محورهای شهرضا - 

شــیراز، نایین - اردکان و شهرضا - سمیرم 

ایمن ســازی شدند. وی با اشــاره به هزینه 

۷۵ میلیارد ریالی این پروژه اظهار کرد: ایمن 

سازی و آشکار سازی ایســت و بازرسی در 

راستای تســهیل در عملکرد نظارتی پلیس 

و جلوگیری از بروز تصادفات اجرایی شــده 

است. 

رئیــس اداره ایمنــی راه و حریــم اداره کل 

راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای اســتان 

اصفهان خاطرنشان کرد: نصب پانل دروازه‌ای 

جهت اطلاع رسانی و هدایت ترافیک و نصب 

علایم و تجهیزات ایمنــی از جمله اقدامات 

صورت گرفته در این پروژه بود. محمدزمانی با 

اشاره به ارتقای ایمنی تردد در محور ترانزیتی 

یزد – اصفهان – قم نیز بیان کرد: پروژه خط 

کشــی محورهای مواصلاتی اردکان، نایین، 

اردستان، بادرود، کاشــان و قم نیز در مدت 

سه ماه به پایان رسید. وی خاطر نشان کرد: 

این پروژه در مســافتی به طول ۸۰۰ کیلومتر 

و با اعتباری بالغ بر ۶۰ میلیارد ریال در پایان 

اردیبهشت ماه تکمیل شد.

به گــزارش »ایرنا«، اســتان اصفهان دارای 

۱۱ هــزار و ۵۰۰ کیلومتر راه اســت که به دلیل 

موقعیت خاص آن در مرکز به‌عنوان چهارراه 

ترانزیت بار و مسافر کشور، رُتبه اول حمل بار 

و رُتبه سوم حمل مسافر را داراست.

 سه شنبه ۲۰ خرداد 1404 / ۱۴ ذی الحجه 1۴۴۶ / ۱۰ ژوئن  2025 / شماره ۴۳۷۸
با مسئولاناقتصاد

اخبار

مدیر دفتر مدیریت مصــرف و کنترل هدررفت 

آبفای اســتان اصفهان گفت: آبدهــی ۳۰ تا ۷۰ 

درصد چاه‌ها در محدوده ســامانه اول آبرسانی 

اصفهان بزرگ از دســت رفته و نزدیک به صفر 

شده است.

 به گزارش »مهر«، سارا احمدی در آیین افتتاح 

مدرســه فصلــی آب در شــرکت آب منطقه‌ای 

اصفهان با اشاره به اینکه ســامانه اول آبرسانی 

اصفهان بزرگ، آب شــرب و بهداشت ۵۸ شهر 

و ۳۸۰ روستا را از سد زاینده‌رود تأمین می‌کند، 

اظهار کرد: آب از سد چم آسمان با هشت کیلومتر 

خط انتقال به تصفیه‌خانه باباشــیخعلی منتقل 

شده و پس از تصفیه، از طریق ۱۸ کیلومتر خطوط 

انتقال به مخازن شیرخانه و سپس با چهار خط 

اصلی به شــهرهای اصفهــان و نجف‌آباد توزیع 

می‌شود؛ این ســامانه تا مناطق شرق و نایین را 

پوشش می‌دهد.

 وی به رشد شــتابان تقاضای آب در سال‌های 

اخیر و کاهش منابع آبی اشــاره کرد و افزود: در 

دهه ۵۰ شمسی چاه‌های فلمن با ظرفیت ۳.۲ 

مترمکعب بر ثانیه وارد مدار شــدند اما از اواخر 

دهه ۸۰ با خشک شدن زاینده‌رود دبی این چاه‌ها 

به صفر رسید و به مرور از مدار خارج شدند.

 وی خاطرنشــان کرد: ورود خط اضطرار سامانه 

دوم آبرســانی به مدار در یک برهــه‌ای از زمان 

توانســت افزایش جزئی در تأمین آب شــرب 

ایجاد کند اما همچنان بــه دلیل کاهش آبدهی 

چاه‌هایی که در اختیار داریم، با شیب منفی روبه 

رو هستیم. 

احمدی ادامــه داد: هم اینک حــدود ۳۰ تا ۷۰ 

درصد سایر چاه‌هایی که در محدوده سامانه اول 

آبرسانی اصفهان بزرگ هستند آبدهی خود را از 

دســت دادند و به دلیل کاهش آبدهی غیرفعال 

شدند. 

وی با بیان اینکه نیاز آبی در پیک مصرف به ۱۸.۳ 

مترمکعب بر ثانیه رسیده اما حداکثر توان تولید 

ســامانه اول آبرســانی ۱۴.۶ مترمکعب است، 

اظهار کرد: این ناترازی ۳.۷ مترمکعبی، چالش 

بزرگی برای تأمین آب ایجاد کرده اســت. مدیر 

دفتر مدیریت مصرف و کنتــرل هدررفت آبفای 

استان اصفهان، نوسانات کیفیت آب خام ناشی 

از ســیلاب‌ها، ورود مواد نفتی و نیتراته شــدن 

چاه‌ها را از مشکلات اصلی حوزه تأمین برشمرد 

و گفت: در سال ۱۳۸۷ به دلیل ورود مواد نفتی 

به رودخانه آب شرب شهر اصفهان به دلیل تک 

سامانه‌ای بودن تصفیه‌خانه بابا شیخعلی که ۸۵ 

درصد جمعیت استان را تحت پوشش داشت به 

مدت سه روز قطع شد. 

احمدی به کســری ۹۰۰ هزار مترمکعبی ظرفیت 

مخازن آب اصفهان اشاره کرد و افزود: هزینه‌های 

بالای تعمیر و نگهداری خطوط انتقال، آزادسازی 

مســیرها و مصرف انرژی برای ایســتگاه‌های 

پمپاژ، از دیگر موانع هســتند. در حــوزه توزیع 

نیز، بارگذاری بیش از ظرفیت شبکه‌ها به دلیل 

ساخت‌وســازهای بلندمرتبه و محدودیت‌های 

ترافیکی، اصلاح شبکه را دشوار کرده است. 

وی با اشــاره به اقدامات آبفــای اصفهان برای 

مدیریت بحــران آب، گفت: اســتان اصفهان با 

هدررفت واقعی کمتر از ۱۰ درصــد، پایین‌ترین 

میزان آب بدون درآمد را در کشــور دارد. سرانه 

مصرف خانگــی نیز ۱۶۹ لیتر بــه ازای هر نفر در 

شبانه‌روز اســت که از میانگین کشوری پایین‌تر 

است. 

مدیر دفتر مدیریت مصــرف و کنترل هدررفت 

آبفای اســتان اصفهان از اقدامــات فنی مانند 

مدیریت فشــار، زون‌بندی شــبکه، نشت‌یابی، 

هوشمندسازی و نصب ۷۰۰ فلومتر بر روی چاه‌ها 

خبر داد و گفت: بزرگ‌ترین ســامانه تله‌متری 

کشور با ۸۰۰ ایستگاه و ۵۰۰ ایستگاه پایش برخط 

فشار در اصفهان فعال است. احمدی به طراحی 

مدل پیش‌بینــی تقاضای آب مبتنی بر شــبکه 

عصبی اشــاره کرد که با تحلیل دما، ایام هفته و 

تعطیلات، تخصیص آب را بهینه‌سازی می‌کند. 

وی همچنین به راه‌اندازی پکیج‌های بازچرخانی 

آب خاکستری در دانشگاه اصفهان و بیمارستان 

امام حســین )ع( اشــاره کرد و گفــت: مصوبه 

اســتفاده از آب خاکستری در ســاختمان‌های 

بزرگ در انتظار تأیید نهایی است. 

مدیر دفتر مدیریت مصــرف و کنترل هدررفت 

آبفای استان اصفهان در ادامه با اشاره به مصرف 

بالای کولرهای آبی، اظهار کرد: کولرهای آبی ۱۶ 

تا ۲۲ درصد آب تولیدی استان را مصرف می‌کنند 

اما بررسی‌ها نشان داده نصب سایبان می‌تواند 

تا ۱۵ درصد مصــرف را کاهش دهــد. احمدی 

به اقدامــات فرهنگی مانند پویــش »اصفهان 

منهای ۲۰« برای صرفه‌جویــی ۲۰ لیتری روزانه 

هر شــهروند، انعقاد تفاهم‌نامه با صداوسیما و 

آموزش‌وپــرورش و تشــکیل گروه‌های مروج 

مصرف اشاره کرد و افزود: اقدامات قانونی نظیر 

اعمال جرایم برای پرمصرف‌ها و قطع انشعابات 

غیرمجــاز نیز در دســتور کار اســت. وی تأکید 

کرد: مدیریت عرضــه و تقاضا، بازچرخانی آب و 

استفاده از تکنولوژی‌های نوین مانند نشت‌یابی 

ماهواره‌ای، کلید حل چالش‌های آبرسانی است. 

به گزارش »مهر«، نخســتین مدرســه فصلی 

)بهاره( شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با محوریت 

مدیریت بــه هم پیوســته منابــع آب با حضور 

دانشجویان مقطع کارشناســی ارشد و دکترای 

رشته‌های مرتبط با حوزه آب از سراسر کشور صبح 

یکشنبه افتتاح شد. این دوره آموزشی به مدت 

چهار روز به میزبانی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان 

در حال برگزاری است.

 آبدهی ۳۰ تا ۷۰ درصد 
 چاه‌های شرب 

 در اصفهان 
از دست رفته است

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان خبرداد 

اصفهان، محور نوآوری در بخش کشاورزی 
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 استاندار اصفهان: 

احیای بافت‌های تاریخی، تثبیت جایگاه جهانی اصفهان است

استاندار اصفهان با تأکید بر اولویت احیای بافت‌های تاریخی، صیانت از 
محله‌های کهن را اقدامی مؤثر در تثبیت جایگاه جهانی اصفهان دانست. 
به گزارش »ایرنا« از اداره‌کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
اصفهان مهدی جمالی‌نژاد با حضور در پهنه تاریخی »ابواســحاقیه« و 
محدوده‌های پیرامونی مسجد جامع از نزدیک با وضعیت این بافت‌ها 
و دغدغه‌های مردم محلی آشنا شــد. وی در جریان این بازدید میدانی 
که در پاسخ به درخواست‌ها و نگرانی‌های مردمی ماه‌های اخیر انجام 
شد با ساکنان و کنشگران فرهنگی محله گفت‌ و گو و اعلام کرد: احیای 
بافت‌های تاریخی، اقدامی راهبردی برای تثبیت جایگاه جهانی اصفهان 
است و در اولویت مدیریت استان قرار دارد. جمالی‌نژاد با تأکید بر اهمیت 
مســجد جامع اصفهان و بافت پیرامونی آن، خاطرنشــان کرد: حفظ و 
احیای ابنیه ارزشمند تاریخی نه‌ تنها صیانت از هویت معماری و فرهنگی 
شهر است، بلکه به تقویت جایگاه بین‌المللی اصفهان در حوزه گردشگری، 
میراث جهانی و تمدنی کمک می‌کند. اســتاندار در ادامه بــا بازدید از 
کوچه‌ها و گذرهای تاریخی این محله، خواستار رفع آلودگی‌های بصری، 
رسیدگی به معضلات اجتماعی و برنامه‌ریزی منسجم برای حفظ اصالت 
این محدوده شد. وی گفت: پهنه ابواسحاقیه بخشی از هویت زنده شهر 
اصفهان است و نگاه ما به گذشته با هدف ساختن آینده‌ای فرهنگی‌تر و 

پایدارتر شکل می‌گیرد.

به گزارش »ایرنا«، ابواســحاقبه یکــی از کهن‌ترین و ارزشــمندترین 
بافت‌های تاریخی اصفهان است که در شمالی غربی مسجد جامع عتیق 
قرار دارد. این محله متشکل از خانه‌های تاریخی است که طی سال‌های 
اخیر به دلیل بی‌توجهی نهادهای متولی، مورد فراموشی و تخریب قرار 
گرفته است. مســجد جامع عتیق بنایی با قدمت 1300 سال است و در 

فهرست آثار جهانی قرار دارد.

مدیریت یکپارچه مســجد جامع اصفهان با تشکیل شورای عالی 
راهبردی کلید خورد

استاندار اصفهان همچنین به همراه جمعی از مدیران استانی و شهری از 
مسجد جامع اصفهان به عنوان مهم‌ترین اثر جهانی این شهر بازدید کرد 

تا مدیران را برای حفاظت از این بنا، هم‌راستا کند.
به گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل استانداری اصفهان، 
جمالی‌نژاد در حاشــیه این بازدید اظهار کرد: مســجد جامع اصفهان 
اثری بی‌بدیل در جهان اسلام و میراث بشری است که هرگونه کوتاهی 
در مسیر حفاظت از آن را مردود اســت اما متأسفانه در طول دهه‌های 
گذشــته نســبت به انجام برخی اقدامات مورد نیاز در ایــن اثر غفلت 
شده است. وی با تأکید بر مدیریت واحد این مسجد عنوان کرد: سند 
راهنمای مدیریت و بهره‌برداری از مسجد جامع اصفهان باید در اسرع 

وقت و طی ۱۵ روز آینده به تصویب شــورای عالی برنامه‌ریزی استان 
رسیده و به همه دســتگاه‌ها و ذی‌نفعان ابلاغ شود که در این خصوص 
مقرر شــد محور تنظیم این ســند شــهرداری‌ اصفهان باشد و تقسیم 
کاری بین دستگاه‌های اجرایی صورت گیرد. استاندار اصفهان تشکیل 
شورای عالی راهبری مسجد جامع را ضروری دانست و گفت: شورای 
عالی راهبری برای مسجد جامع تشــکیل و مدیریت واحدی برای آن 
پیش‌بینی می‌شــود تا از این میراث اصیل و غنی کــه در چندین دوره 
معرف تاریخ این شــهر بوده به بهترین نحو صیانت شود. جمالی‌نژاد 
ادامه داد: از طرفی مقرر شد مبالغ ریالی مورد نیاز برای ترمیم و نگهداری 
این سازه بی‌نظیر جهانی پیش‌بینی شده و هر دستگاه متناسب با سهم 

خود آن را تأمین کند.
به گزارش »ایرنا«، قدمت مســجد جامع عتیق اصفهــان به قرن دوم 
هجری باز می‌گردد. این مسجد مجموعه‌ای از معماری دوران ایلخانی، 
ســلجوقی، مظفری، تیموری، صفوی و قاجار است که همین امر باعث 
شده آن را موزه معماری ایران بدانند. مسجد جامع در شمار پنج مسجد 
باشکوه تاریخ معماری دنیا و در فهرست آثار جهانی قرار دارد. این مسجد 
دارای ۲ گنبد ارزشــمند به نام تاج الملک و نظام الملک است؛ هر دو با 
»سبک معماری رازی« بنا شده اند اما گنبد تاج الملک یا خاکی، کوچک‌ 

تر از نظام‌الملک است و از نظر ظرافت و تناسب بر آن برتری دارد.

 مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان خبرداد

 پایان قریب‌الوقوع مرمت گنبد امامزاده »درب امام« و 
آغاز مرمت گنبد امامزاده »اسماعیل«

مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از آغاز عملیات 
مرمت گنبد امامزاده اســماعیل اصفهان با اعتباری نزدیک به ۲۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش 
خبرآنلاین، هادی اللهیاری اظهار کرد: مرمت گنبد امامزاده اسماعیل یکی از پروژه‌های مهم میراث 
فرهنگی در سال جاری اســت که با حمایت و پیگیری جدی آغاز شــده و اکنون در مرحله کارهای 
مقدماتی و استقرار کارگاه قرار دارد. وی گفت: اکنون عملیات آسیب‌شناسی و الگوبرداری در حال 
انجام است و براســاس برآوردهای اولیه بیش از ۹۰ درصد کاشــی‌های اصلی گنبد قابل استفاده 
مجددند، با این حال در صورت نیاز، مرمت این گنبد به صورت کامل و اساســی در دســتور کار قرار 
خواهد گرفت. اللهیاری با اشــاره به اهمیت تاریخی این اثر افزود: گنبد امامزاده اسماعیل یکی از 
بناهای شاخص تاریخی اصفهان است که با وجود پیشــینه‌ای که احتمالًا به پیش از دوره صفوی 
بازمی‌گردد، تاکنون کمتر مورد توجه قرار گرفته اســت. مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان تأکید کرد: در مرمت بناهای تاریخی، تفاوتی میان آثار 
مذهبی، عمومی یا وقفی قائل نیستیم و وظیفه خود می‌دانیم از هر بنایی که ثبت ملی شده است، 
به‌درستی نگهداری و حفاظت کنیم؛ امامزاده اسماعیل نیز با توجه به ثبت ملی بودن و قرار داشتن 
تحت نظارت اداره اوقاف، از جمله این بناهاســت. وی یادآور شــد: گنبد مذکور دچار طبله‌شدگی 
در کاشی‌ها شده و درخواســت‌های متعددی برای مرمت آن از ســوی علاقه‌مندان و دوستداران 
میراث‌فرهنگی مطرح شده بود که پس از تأیید کارشناســان، مرمت این اثر ارزشمند در دستور کار 
قرار گرفت. اللهیاری همچنین از پایان قریب‌الوقوع عملیات مرمت گنبد امامزاده درب امام و سایر 
بخش‌های وابســته خبر داد و گفت: مرمت این گنبد توسط اســتاد عنایتی در حال انجام است و 

پیش‌بینی می‌شود تا پایان شهریورماه امسال به اتمام برسد.

رئیس اداره میراث‌فرهنگی شهرستان کاشان خبرداد

رشد ۱۴ درصدی گردشگری در کاشان در فصل گل و گلاب
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی شهرســتان کاشان از 
بازدید بیــش از ۴۰۰ هزار گردشــگر از 
ابتدای اردیبهشــت تــا ۱۶ خردادماه با 
افزایش ۱۴ درصدی نسبت به سال قبل 
خبر داد. علیرضا عبدا... زاده در گفت‌وگو 
با خبرنگار »فارس« اظهار کرد: هر ساله 
و با شروع ماه اردیبهشت و  موسوم گل 
و گلاب شهرستان کاشان، ابنیه تاریخی 
مورد اســتقبال بی‌نظیر گردشگران قرار 
می‌گیرد. وی افزود: حدود ۴۰۱ هزار نفر در مدت‌زمان اوایل اردیبهشت تا ۱۶ خرداد از ابنیه تاریخی 
تحت پوشش این اداره بازدید کردند. عبدا...زاده تصریح کرد: از این مجموع، بیش از ۳۲۰ هزار نفر 
از مجموعه جهانی باغ تاریخی فین، نزدیک ۷۰ هزار نفر از خانــه تاریخی بروجردی و ۱۱ هزار نفر از 
محوطه باستانی سیلک‌ بازدید کردند که نسبت به مشــابه سال گذشته، با رشد 14 درصدی مواجه 
بودیم. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی شهرستان کاشان‌ ضمن تشکر و 
قدردانی از اعضای ستاد اجرایی خدمات سفر کاشان گفت: طبق نظرسنجی‌های صورت‌گرفته میزان 
رضایت‌مندی گردشگران از خدمات ارائه شده مثبت بوده و امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های بهتر بتوانیم 

در تمامی فصول سال شاهد حضور گردشگران در پهنه شهرستان کاشان باشیم.

با مسئولان

حفظ و احیای ابنیه ارزشمند تاریخی نه‌ تنها صیانت از 
هویت معماری و فرهنگی شهر است، بلکه به تقویت 
جایگاه بین‌المللی اصفهان در حوزه گردشگری، میراث 

جهانی و تمدنی کمک می‌کند

دوشنبه  19  خرداد   1404 / 13  ذی الحجه  1446 /  9   ژوئن   2025 / شماره 4377 سه شنبه ۲۰ خرداد 1404 / ۱۴ ذی الحجه 1۴۴۶ / ۱۰ ژوئن  2025 / شماره ۴۳۷۸

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟:
؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
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مفاد آراء
3/246 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140360302015001489 مورخ 1403/12/22 آقای رضا داودی فرزند شــنبه  
نسبت به ششدانگ يکباب خانه به مساحت 135/14  متر مربع مفروز از پلاک 107- اصلي 
واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح قهرمان مالک 
رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و قرقها از مورد ثبت 

وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(  
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/03/05 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/03/20

م الف: 1936918 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

3/247 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي 
محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شــماره 140460302015000222 مورخ 1404/02/24 آقای فرزاد ســليميان فرزند 
مهديقلی  نسبت به شش دانگ يکباب خانه به مساحت 262/51  متر مربع مفروز از پلاک 
107- اصلي واقع در زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان )با توجه به اظهار و اقرار آقای ابوالفتح 
قهرمان مالک رسمی پلاک 107- اصلی مبنی بر اينکه تمامی خانه ها و دکانها و باغها و 

قرقها از مورد ثبت وی مستثنی و متعلق به متصرفين می باشد(  
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/03/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/04

م الف: 1944997 مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
مفاد آراء

3/248 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

1- برابر راي شــماره 140460302022000039 مورخ 1404/03/04 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک بادرود تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم ســودابه خانم محققی 
بادی فرزند حسين خان شش دانگ يک درب باغ مشتمل بر يک باب خانه و مغازه باستثناء 
بهای ثمنيه اعيانی به مساحت 3431 متر مربع قســمتی از پلاک  شماره 3564 فرعی از 
159-  اصلی واقع در بادرود جزء بخش 9 حوزه ثبتي بادرود دارای  ســند مالکيت مشاعی 

محرز گرديده است.

 لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح فوق جهت اطلاع عموم  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می گردد و در صورتی که افراد نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان 
اعتراضی داشته باشند، از تاريخ انتشار اولين نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک بادرود ارائه و پس از  اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايي تسليم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. همچنين 

صدور سند مالکيت مانع مراجعه معترضين به محاکم قانوني نخواهد بود.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/03/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/04

م الف: 1946335 رضا طويلي رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بادرود
مفاد آراء

3/249 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶0302034009۶72 مورخ 1403/7/25 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم علی اخوان فینی فرزند 
محمد بشماره شناسنامه 80 صادره از کاشان در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به 
مساحت 393.85 متر مربع مفروز از پلاک 1378 فرعی از 34 اصلی واقع در بخش 2 کاشان 

دارای سند مالکیت مشاعی  محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/03/20 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/04

م الف: 1945659 محمد علی ناظمی اشنی  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان
فقدان سند مالکیت

3/250 شماره نامه: 140485۶02025003459- 1404/03/18 نظر به اینکه آقای علی رضائی 
برزانی فرزند حسین با تســلیم دو برگ استشهاد شهود شــماره 119۶ مورخ 1404/2/14 
دفترخانه 501 اصفهان مدعی مفقود شدن سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
ثبتی شماره 394۶ فرعی از 2۶ اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان که تحت شماره چاپی 
310393 مورد ثبت صفحه ۶3 دفتر 593  صادر و تســلیم گردیده و نامبرده اظهار داشته که 
ســند مالکیت مرقوم در اثر جابجایی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است. لذا مراتب  به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشــد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 
تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
 نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف: 1946872 

ابوالفضل شهریاری نائینی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
تحدید حدود اختصاصی

3/251 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین پلاک ثبتی فرعی از 3099 اصلی واقع در 
جزء  بخش 1 حوزه ثبتی خوانسار که طبق ســوابق و پرونده ثبتی به نام رضا تائبی فرزند 
محمد حســن در جریان ثبت اســت و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده 
است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید 
حدود پلاک مرقوم در روز یکشــنبه مورخ 1404/04/22 ساعت 9 صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد، لذا بــه موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطــار می گردد که در روز و 

ســاعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. 
تاریخ انتشــار: 1404/03/20م الف: 1938456 حبیب اکبری رئیس ثبت اسناد و املاک 

خوانسار
تحدید حدود اختصاصی

3/252 چون تحدید حدود ششــدانگ قطعه زمین پلاک ثبتی 353  فرعی از 9 اصلی واقع 
در جزء  بخش 3 حوزه ثبتی خوانســار که طبق ســوابق و پرونده ثبتی  به نام  اسماعیل 
شهریاری فرزند علی اکبر در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل 
نیامده است. اینک بنا به دستور قســمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در روز یکشنبه مورخ 1404/04/29 ساعت 9 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز 
و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. 
تاریخ انتشــار: 1404/03/20م الف: 1940360 حبیب اکبری رئیس ثبت اسناد و املاک 

خوانسار
تحدید حدود اختصاصی

3/253 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین پلاک ثبتی ۶28  فرعی از 15  اصلی واقع 
در جزء  بخش ۶ حوزه ثبتی خوانسار که طبق ســوابق و پرونده ثبتی  به نام معصومه رضا 
سلطانی فرزند رضا در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده 
است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید 
حدود پلاک مرقوم در روز یکشــنبه مورخ 1404/04/29 ساعت 9 صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد، لذا بــه موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطــار می گردد که در روز و 
ســاعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. 
تاریخ انتشــار: 1404/03/20م الف: 1943880 حبیب اکبری رئیس ثبت اسناد و املاک 

خوانسار
تحدید حدود اختصاصی

3/254 چون تحدید حدود ششدانگ عمارت پلاک ثبتی 184۶ فرعی از 15 اصلی واقع در 
تیدجان جزء  بخش ۶ حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی  به نام بتول رضا 
علی فرزند علی و غیره در جریان ثبت اســت و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل 
نیامده است. اینک بنا به دستور قســمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در روز دوشنبه مورخ 1404/04/1۶ ساعت 9 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز 
و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. 
تاریخ انتشــار: 1404/03/20م الف: 1945307 حبیب اکبری رئیس ثبت اسناد و املاک 

خوانسار
افراز 

3/255 در اجرای درخواست افراز خواهان آقای علیرضا تبرائی فرزند مرتضی علیه فاطمه، 
لیلا، محمدرضا، مریم تبرائی فرزندان مرتضی و افسانه جمالی فرزند قلی مربوط به پلاک 
ثبتی 3 فرعی از 4187 اصلی واقع در بخش 1 حوزه ثبتی گلپایگان که در مورخ 1403/12/22 
مورد معاینه و تهیه نقشه قرار گرفت و نظر به عدم موافقت شهرداری با افراز نسبت به ملک 
مورد نظر ، رای رئیس واحد ثبتی مســتند به ماده 3 آیین نامه به غیر قابل افراز بودن ملک 
صادر گردیده است . لذا مراتب به استناد ماده ۶ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع 
جهت ابلاغ به مخاطبین ذیل الذکر اعلام تا در صورت اعتراض ظرف مدت ده روز از ابلاغ به 
مراجع قضایی مراجعه نمایند. م الف: 1946154 محمد سلمانی رئیس اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان گلپایگان
فقدان سند مالکیت

3/25۶ بموجب تقاضای وارده شماره 4005304 مورخ 1404/02/14 به استناد 2 برگ استشهادیه 
مصدق پیوست که امضاء شــهود رســماً گواهی گردیده خانم عذرا دانش به شماره ملی 

12۶1553748 مدعی است سه دانگ و نیم مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 257.5 
متر مربع باقیمانده پلاک شماره 37 فرعی مفروز و مجزی شده از ششدانگ یکبابخانه مذکور 
که آنهم مجزی شده از اراضی ناجی آباد شماره 15 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبتی کاشان 
در دفتر 178 صفحه 181 ذیل شماره 25733 به نام ایشان ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 
889377 صادر و تسلیم گردیده ،است که به علت جابجائی مفقود و تاکنون پیدا نگردیده 
است تقاضای صدور سند المثنی را نموده اند که طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشــار این آگهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورتمجلس 
واصل سند به ارائه کننده مسترد گردد و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد 

شد. م الف: 1946091 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان  
فقدان سند مالکیت

3/257 طبق تقاضای وارده 404۶714 مورخ 1403/12/21 با استناد دو برگ استشهادیه مصدق 
پیوست که امضای شهود رســما گواهی گردید که آقای علی نجابت مدعی است که سند 
مالکیت ششدانگ قطعه زمین به مساحت 331.47 متر مربع شماره 2087 فرعی از پلاک 15 
اصلی بخش 2 کاشان به نام علی نجابت در دفتر 370 صفحه 1۶4 به شماره چاپی 827805 
صادر و تســلیم گردید که به علت جابجائی مفقود گردیده مالک درخواست سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی 
تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
از تاریخ انتشار این آگهی لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارایه 
اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارائه 
کننده مسترد گردد ارائه نشود المثنی سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد 
شد. م الف: 1945703  محمد علی ناظمی اشنی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان

فقدان سند مالکیت
3/258 طبق وارده شماره 4023۶49- 09/07/1403 و 1403/07/1۶ باستناد 2 برگ استشهادیه 
مصدق پیوست که امضاء شهود رسما گواهی گردیده مریم فلاح مرقی برابر دادنامه شماره 
93/998 - 1393/08/2۶ شعبه ششم شورای حل اختلاف کاشان مدعی اند سند مالکیت 
ششدانگ قطعه زمین مشهور به هفت قفیزی شماره 1۶7/1892 اصلی بخش ۶کاشان در 
دفتر 37 صفحه 151به نام عباس فلاح مرقی ثبت و سند مالکیت صادر شد حکه به علت 
جابجائی مفقود شده اســت و تاکنون پیدا نگردیده و تقاضای صدور سند المثنی را نموده 
اندلذا طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهی تا هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود ســند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار 
این آگهی لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارایه اصل ســند 
مالکیت و سند معامله تسلیم نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارائه کننده مسترد 
گردد . بدیهی اســت چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض واصل نگردد یا در صورت اعتراض 
 اصل سند ارائه نشود المثنی ســند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. 

م الف: 1945765 محمد علی ناظمی اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان   
تحدید حدود اختصاصي

3/259 شماره نامه: 140485۶02033000714- 1404/02/23 چون تمامي ششدانگ  قطعه 
باغ مشجر شش قفیزی معروف در اشــکفت پلاک ثبتي 1748 فرعي از 134- اصلي واقع 
در یارند جزء بخش 10 نطنز که طبق سوابق و پرونده ثبتي به نام خانم الهه رمضان یارندی 
فرزند محمد تقی و غیره در جریان ثبت میباشد و عملیات تحدید حدود قانوني آن به عمل 
نیامده است. اینک بنا به دستور قســمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در روز سه شــنبه مورخ 1404/04/24  ساعت 9 در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهي به کلیــه مجاورین اخطار مي گردد که در روز و 
ســاعت مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدي تا ســی روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشــار:1404/03/20  م الف: 1946901 رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه 

ثبت ملک نطنز



عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف کشاورزی شهرستان 
اصفهان و فعال حوزه زاینده‌رود معتقد اســت که با 
چند طرح و اقدام مشــخص و روشن و نه با حذف 

کشاورزی، رودخانه زاینده رود احیا خواهد شد.
اصفهان وضعیت آبی نابسامان و کم‌سابقه ای را در 
دهه‌های اخیر ســپری می‌کند، افزایش جمعیت 
و تغییر الگوی مصــرف، طرح‌های انتقــال آب از 
حوضه آبریز زاینــده رود، افزایش مصرف صنایع و 
برداشــت‌های بالادست، شــرایطی ایجاد کرده که 
آب رودخانه زاینده رود در ۲ دهه اخیر از ســد »چَم 
آسمان« در شهرستان لنجان واقع در غرب استان تا 
تالاب گاوخونی به دفعات خشکانده شده و همین 
امر توقــف متناوب کشــت و کار در مناطق مختلف 

استان را در پی داشته است. 
نبود جریان آب دائم در بسیاری از بخش‌های این 
رودخانه مشــکلات متعدد زیست محیطی را برای 
منطقه به وجود آورده و ســبب بــروز پدیده‌هایی 
مخرب و خطرنــاک همچون فرونشســت زمین، 

پخش گرد و غبار سمی، خشکی درختان، پوشش 
گیاهی و تلف شدن جانداران شده است. چالش در 
کشاورزی، تضعیف گردشگری و ضربه‌های مهلک 
به آثار ارزشــمند میراث فرهنگی بــه ویژه پل‌های 
تاریخی نیز از دیگر نتایج خشــکاندن این رودخانه 
بوده اســت که بی شــک دامنه اثرات آن ســال‌ها 

دامن‌گیر اصفهان خواهد بود. 
در ایــن زمینه خبرنــگار »ایرنا«، در پــی اظهارات، 
عیسی کلانتری، وزیر پیشــین کشاورزی و رئیس 
اسبق سازمان حفاظت محیط زیست، مبنی بر لزوم 
تعطیلی دائم کشــاورزی در اصفهــان برای نجات 
زاینده رود، گفت‌ و گویی با حســین محمدرضایی، 
عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف کشاورزی شهرستان 
اصفهان، فعال حوزه زاینده رود انجام داده اســت 
کــه در ادامــه می‌آید. رضایــی همچنیــن آثاری 
چون »پل‌های زاینده‌رود از ســراب تــا پایاب« و 
»تقسیم‌نامه آب زاینده‌رود بر اساس طومار مرحوم 

علامه شیخ بهایی« را در دست تألیف دارد.

اخیراً آقای عیسی کلانتری تعطیلی کشاورزی 
در اصفهان را به عنوان راهکار نجات زاینده رود مطرح 
کرده‌ است، نظر شما به‌عنوان یکی از فعالان حوزه آب 

و کشاورزی چیست؟
آقای کلانتری از جمله افرادی است که با سیاست‌ها 
و تصمیمات نادرست خود، خسارات جبران‌ناپذیری 
به منابع طبیعی کشور وارد کرده است. ایشان نه تنها 
با طرح‌های پرریسک و غیرعلمی‌ای چون »طرح 
طوبی« به تخریب زیســت‌بوم‌های حساس دامن 
زد، بلکه امروز نیــز، به‌جای پذیرش مســئولیت، 
نسخه تعطیلی کشاورزی را برای زاینده‌رود تجویز 

می‌کند. 

طرح طوبی دقیقاً چه تأثیــری در بحران‌های 
زیست‌محیطی کشور داشت؟

طرح طوبی با هدف توســعه کشــاورزی در اراضی 
شــیب‌دار، بدون هیچ‌گونه مطالعــه اکولوژیک و 
هیدرولوژیک اجرا شد. نتیجه‌اش، تخریب گسترده 

پوشــش گیاهی، نابودی جنگل‌ها و مراتع، تغییر 
کاربری منابع طبیعی به باغ، تشــدید فرســایش 
خاک و در نهایت، کاهش چشمگیر دبی ورودی آب 
به زاینده‌رود، دریاچه ارومیه و ســایر حوضه‌هایی 
بود که الگوی این طرح را دنبــال کردند. این طرح 
نقش مســتقیمی در کاهش تغذیــه آبخوان‌ها و 
خشک شــدن منابع آبی پایین دست ایفا کرد. من 
در جلســه‌ای که با حضور خانم ابتکار، رئیس وقت 
ســازمان محیط زیســت در اصفهان و بــا موضوع 
»احیای زاینده رود« برگزار شد، به صراحت به آقای 
کلانتری گفتم: »شــما با اجرای طرح طوبی، بدون 
توجه به ملاحظات اکولوژیکی، عملًا تعادل طبیعی 
در حوضه‌های زاینــده‌رود و ارومیــه را برهم زدید. 
حالا آمده‌اید برای احیای همان رودخانه‌ها نسخه 
بپیچید؟« پاسخ ایشان تأسف‌بار بود: »بله، اشتباه 
کردیم.« اما هزینه این اشــتباه را مردم، کشاورزان 
و طبیعت پرداختند و متأســفانه امــروز نیز همان 
مســیر نادرســت در حوضه زاینده رود ادامه دارد و 

هر روز شاهد وخیم‌تر شــدن اوضاع هستیم. وزیر 
پیشین کشــاورزی در مصاحبه اخیر گفته است با 
پرداخت ۱۵۰ میلیون دلار، کشــاورزی در اصفهان 
به‌طور دائم تعطیل شود، باید بگوییم این پیشنهاد 
نه تنها غیرمنصفانه، بلکه توهین‌آمیز است. ارزش 
تولیدات سالانه کشاورزی در استان اصفهان چندین 
میلیارد دلار است، نه ۱۵۰ میلیون دلار. در واقع، این 
پیشــنهاد، برای هر کیلو محصول کشاورزی رقمی 
در حدود ۲۵۰۰ تومان در نظر گرفته است. این نگاه 
تحقیرآمیز به معیشــت بیش از ۲۰۰ هــزار خانوار 
کشاورز، حق‌آبه‌داران ســنتی زاینده رود و حامیان 
محیط‌زیست، نه اقتصادی است، نه کارشناسی، نه 

انسانی، نه قانونی و نه عرفی.

در مورد سهم کشاورزی از منابع آبی زاینده رود 
توضیحات بیشتری بدهید.

بر خلاف ادعای رئیس اســبق ســازمان حفاظت 
محیط زیســت، طبق طومار تاریخی شــیخ بهایی، 
مصوبات شــورای عالی آب، تصویب‌نامه شــماره 
۴۳۲۲ هیئت وزیــران )مــورخ ۲۹/۲/۱۳۳۳( و 
مستندات رســمی، کشــاورزان مالک ۷۵ درصد 
از آورد زاینــده رود و تونل‌های تأمین آب هســتند 
و تنهــا ۲۵ درصد متعلق به ســایر مصارف اســت 
 که می‌بایســت توســط وزارت نیرو تأمین شــود 
و براساس بند ۴ مصوبات جلسه سیزدهم شورای 
عالی آب کشــور، آب تحــت اختیــار وزارت نیرو 
باید صرف شــرب و صنعت اصفهان بزرگ، شرب 
کاشــان، مصارف اســتان چهارمحال و بختیاری و 
نیز اســتان یزد شــود. اما امروز این نظم معکوس 
شــده؛ بیش از ۷۰ درصد آب زاینده رود به صنایع، 
مصارف شرب، توسعه باغات بالادست و انتقال‌های 
بین‌حوضه‌ای اختصاص یافته و تنها بخش ناچیزی 
به کشــاورزان شــرق و غرب اصفهان، حق‌آبه‌داران 
سنتی، محیط زیست و تالاب گاوخونی می‌رسد. این 
 نقض آشــکار عدالت آبی، قانون و تعهدات تاریخی 

است.

امروزه امنیت غذایی و ارتقای صنعت کشاورزی 
چقدر اهمیت دارد؟

خودکفایــی در تولیــد گنــدم و دیگــر محصولات 
استراتژیک، رکن اساسی امنیت ملی است؛ نه یک 
شعار و نه احساسی گذرا. این سخنان در تضاد کامل 

با فرمایشات مقام معظم رهبری است. 

به عنوان اصلی ترین ســئوال این گفت و گو،
  چه راهــکاری برای احیــای زاینده رود پیشــنهاد 

می‌کنید؟
راهکار روشــن اســت و نیازی به حذف کشاورزی 
نیســت؛ اجرای دقیق طومار شــیخ بهایی، اجرای 
قانــون توزیع عادلانه آب مصوب مجلس شــورای 
اســامی، اجرای مصوبات جلســات ۱۰، ۱۳ و ۲۴ 
شورای عالی آب، اجرای تصویب‌نامه ۴۳۲۲ هیئت 
وزیران )مصوب ۲۹ اردیبهشــت ۱۳۳۳( و اجرای 
مــواد ۱۵۸ و ۱۵۹ قانون مدنــی راهکارهایی برای 
احیای دائم رودخانه اســت. برای جاری ســازی 
دائم زاینده رود همچنین بایــد توقف انتقال آب از 
حوضه زاینده رود به بیرون و جلوگیری از انتقال‌های 
غیرضروری، مهار برداشت‌های غیر مجاز، مدیریت 
الگوی کشت و بازچرخانی آب با استفاده از پساب 
تصفیه شــده، جلوگیری از توسعه بی‌رویه صنایع و 
باغات در بالادست اجرایی شــود. زاینده رود تنها با 
عدالت آبی زنده خواهد ماند، نه با پاک‌کردن صورت 
مسئله و انداختن تقصیر به گردن کشاورزان، اما تا 
زمانی که نگاه نادرستی که زاینده رود را خشک کرد، 
در مراکز تصمیم‌گیری حاکم باشــد، وضعیت این 

رودخانه هر روز وخیم‌تر خواهد شد.

 چرا احیــای این رودخانه بســیار مهم و حائز 
اهمیت است؟

دلیل آن واضح است. با جاری شــدن دائمی این 
رود، از بلایایی چون فرونشست زمین که اکنون به 
مناطق مسکونی رسیده و حتی آثار تاریخی جهانی 
مانند میدان امام )ره( را تهدید می کند، پیشــروی 
کویر، انتشار ریزگردهای آلوده به فلزات سنگین در 
منطقه مرکزی کشــور و حتی تهران و خشک‌شدن 
تــالاب بین‌المللی گاوخونی ـ عــروس تالاب‌های 

ایران جلوگیری خواهد شد.

حرف آخر.
به امید جاری شدن دائمی زاینده‌رودِ مبارک ایران؛ 
که نه‌تنها خواسته مردم اصفهان، بلکه آرزوی همه 

مردم ایران و گردشگران جهان است.
به گزارش »ایرنا«، مجموع اراضی زراعی قابل کشت 
استان اصفهان حدود ۴۸۵ هزار هکتار است که به 
دلیل کمبود منابع آبی و خشــک شدن زاینده رود، 

بخش قابل توجهی از آن زیر کشت نمی‌رود. 

جامعه

بیش از ۷۰ درصد آب زاینده رود به صنایع، مصارف 
ی  ل‌ها نتقا ا و  لادست  با باغات  توسعه  شرب، 
بین‌حوضه‌ای اختصاص یافته و تنها بخش ناچیزی 
به کشاورزان شرق و غرب اصفهان، حق‌آبه‌داران 

سنتی، محیط زیست و تالاب گاوخونی می‌رسد
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معــاون امنیتــی و انتظامی اســتانداری اصفهان 
گفت: بــا توجه بــه مطالبات مردمی و براســاس 
سیاســت‌های جدید، دولت در حال برنامه‌ریزی 
برای ســاماندهی اصولی با حفظ حرمت و تکریم 
اتباع خارجی برآمده تا بستر برای بازگشت داوطلبانه 
همراه با حفظ کرامت آنها فراهم شــود. به گزارش 
اداره‌کل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
اصفهان، معــاون امنیتی و انتظامی اســتانداری 
اصفهان و مدیــرکل اتباع و مهاجریــن خارجی با 
آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
اصفهان دیــدار کردند. در این دیــدار اکبر صالحی 
ضمن شنیدن دغدغه‌های نماینده محترم ولی فقیه 
در خصوص اتباع خارجی مستقر در استان، با ارائه 
گزارشی از وضعیت امنیتی استان اظهار کرد: اتباع 
خارجی به ویژه اتباع کشور افغانستان سال‌هاست 

با رویکرد اســامی انســانی به عنوان میهمان در 
کشور ما زندگی و از خدمات لازم بهره می‌برند. وی 
افزود: اینک با توجه به مطالبات مردمی و براساس 
سیاســت‌های جدید، دولت در حال برنامه‌ریزی 
برای ســاماندهی اصولی با حفظ حرمت و تکریم 
آنها برآمده و با نگاه واقع‌بینانه و با تدبیر هوشمندانه 
مدیران عالی این حوزه در وزارت کشور، تلاش شده 

تا ضمن درک فرصت‌ها و ظرفیت‌های حضور اتباع 
از جمله تأمین نیروی کار و نیز توجه به آسیب‌های 
این حضور، بستر برای بازگشــت داوطلبانه همراه 
با حفظ کرامت آنها فراهم شــود. معاون امنیتی و 
انتظامی اســتانداری اصفهان بیان کرد: در صورت 
عدم بازگشت داوطلبانه، اتباع غیرمجاز با استفاده 

از راهکارهای قانونی مورد طرد قرار خواهند گرفت.
در این دیدار رضا صفری، مدیرکل اتباع و مهاجرین 
خارجی نیــز طرح تعییــن تکلیف و ســاماندهی 
مهاجرین خارجی دارای برگه‌های سرشــماری بر 
اساس راهبردهای تدوین شده در دولت چهاردهم را 
تشریح نمود و بر ضرورت اشتغال اتباع خارجی تنها 
در شهرســتان‌های مجاز و مشاغل تعریف شده در 
سطح استان مطابق مصوبات کمیسیون ساماندهی 

اتباع تأکید کرد.

در دیدار معاون استاندار با امام جمعه اصفهان مطرح شد:  سیاست دولت فراهم آوردن بستر بازگشت داوطلبانه و با کرامت اتباع خارجی است

بدرقه با احترام؛ سفر به خیر

بارش‌های رگباری و طوفان در  راه اصفهان
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به بارش‌های رگباری، صاعقه، تندباد شدید و طوفان 
لحظه‌ای در شهرستان‌های خور و بیابانک، اردستان، نایین و نطنز طی بعدازظهر و اوایل شب گذشته گفت: 
فعالیت این سامانه با شدت کمتر تا روز چهارشنبه )فردا( در تمامی مناطق استان پیش‌بینی می‌شود. 
منصور شیشه‌فروش در گفت‌وگو با »فارس« با اشــاره به صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی و با 
تأکید بر پیشگیری از وقوع حوادث محتمل ناشی از ناپایداری‌های جوی و رعایت اصول ایمنی گفت: 
استحکام‌بخشی سازه‌های ناپایدار، سقف‌های شیروانی و پلیت، تابلوها و داربست‌ها در برابر تندباد و 
عدم صعود به ارتفاعات و حفاظت واحدهای پرورش دام و طیور و ‌کلنی‌های زنبورعسل در برابر تندبادها 
تأکید می‌شود. شیشه‌فروش افزود: رعایت اصول ایمنی تردد رانندگان در محورهای جاده‌ای به خصوص 
شرق و شمال استان به لحاظ خیزش کانون‌های گردوخاک و کاهش میدان دید توصیه می‌شود.  وی بر 
عدم استقرار، توقف و تردد در مسیل‌ها و رودخانه‌های فصلی در مناطق غرب و جنوب، پیشگیری و کنترل 
آب‌گرفتگی در معابر شهری دهانه پل‌ها و زیرگذرها، تخلیه رسوبات و نخاله از دهانه پل‌ها و بازگشایی 

مسیر رودخانه‌ها، تخلیه اضطراری سکونتگاه‌های روستاهای در معرض خطر تأکید کرد.

تجلیل از فعالین لجمن سایبری در گروه۴۴ توپخانه نزاجا 
به گزارش روابط عمومی گروه ۴۴ توپخانه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، مراسمی به منظور 
تجلیل از فعالین لجمن سایبری این گروه با حضور جمعی از فرماندهان، کارکنان و مسئولین گروه برگزار 
شد. در این مراسم که با هدف تقدیر از زحمات و مجاهدت‌های خاموش اما مؤثر فعالان فضای مجازی 
و جهادگران عرصه جنگ نرم برگزار شد، رئیس عقیدتی سیاسی گروه ۴۴ توپخانه نزاجا طی سخنانی با 
تأکید بر اهمیت روزافزون جهاد تبیین در برابر هجمه‌های رسانه‌ای دشمن، افزود: امروز فضای مجازی 
به میدان مقابله‌ای تمام‌عیار با ارزش‌ها و باورهای دینی و انقلابی ملت ایران تبدیل شده است. دشمنان 
انقلاب اسلامی با تمام توان خود وارد این میدان شده‌اند و سعی دارند با شبهه‌افکنی، تحریف واقعیت‌ها 
و سیاه‌نمایی، امید را از جامعه بزدایند. حجت‌الاسلام حسنعلی محمدی با اشاره به نقش کلیدی افسران 
جنگ نرم در این عرصه، گفت: فعالان لجمن سایبری در حقیقت افسران گمنام و مؤثر جبهه فرهنگی 
انقلاب هستند که با قلم، تفکر، مهارت رسانه‌ای و شناخت عمیق از مبانی انقلاب اسلامی، در این نبرد 
نرم حضوری آگاهانه، مؤمنانه و مسئولانه دارند. وی اظهار کرد: اهمیت و ارزش کار شما عزیزان زمانی 
روشن‌تر می‌شود که بدانیم دشمنان ما، نه تنها در زمین، هوا و دریا، بلکه در عرصه فکر و ذهن جوانان نیز 
به‌دنبال نفوذ هستند. هر پستی که شما با نیت الهی منتشر می‌کنید، هر پاسخی که با اخلاق و منطق در 
برابر شبهات ارائه می‌دهید و هر محتوایی که در راستای روشنگری تولید می‌کنید، یک حرکت جهادی در 
مسیر حفظ عزت و بصیرت جامعه است. رئیس عقیدتی سیاسی گروه ۴۴ توپخانه نزاجا با بیان اینکه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، فضای مجازی را به اندازه اهمیت انقلاب اسلامی توصیف کرده‌اند، تأکید کرد: 
بی‌تردید یکی از مصادیق برجسته جهاد تبیین که مورد سفارش مقام معظم رهبری قرار گرفته، همین 
فعالیت‌های متعهدانه شما در حوزه لجمن سایبری است. دشمن از ابزارهای نو استفاده می‌کند و ما نیز 
باید با دانش، هوشیاری و ایمان، در همین میدان به مقابله برخیزیم. حجت‌الاسلام محمدی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش ایمان و تقوا در موفقیت فعالیت‌های رسانه‌ای و فرهنگی، یادآور 
شد: اگر فعالیت‌های رسانه‌ای ما با نیت الهی و بر اساس اصول اخلاقی و ارزشی باشد، قطعاً مورد تأیید 
خداوند متعال خواهد بود و آثار آن در جامعه به صورت عینی مشاهده خواهد شد. در این راه، باید مراقب 
باشیم که دچار آفت‌های فضای مجازی نظیر تندروی، تخریب یا شایعه‌پراکنی نشویم. وی ضمن تقدیر 
از زحمات و مجاهدت‌های فعالان لجمن سایبری گروه ۴۴ توپخانه، بیان کرد: امروز افتخار می‌کنیم که 
فرزندان این نظام در لباس مقدس ارتش، نه‌تنها در میدان رزم، بلکه در سنگر فرهنگی و فضای مجازی 
نیز در خط مقدم دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی حضور دارند. بی‌شک این حضور مؤثر، پشتوانه‌ای 

عظیم برای امنیت فکری، فرهنگی و اعتقادی کشور است. 
در پایان این مراسم، از جمعی از فعالان برتر لجمن سایبری با اهدای لوح تقدیر و هدایایی به رسم یادبود، 

تجلیل به عمل آمد.

عکس خبر

خبر روز

 آماده‌باش نیروهای 
امدادی در ۱۳ استان

سازمان امدادونجات با اشاره به صدور هشدار 
نارنجی از ســوی ســازمان هواشناسی، از 
آماده‌باش نیروهای عملیاتــی هلال احمر 
خبر داد و اعلام کــرد: وقوع رگبار باران، رعد و 
برق و وزش باد شــدید موقت در ۱۳ استان 
پیش‌بینی شده است. به گزارش »ایرنا« از 
سازمان امدادونجات هلال احمر، بر اساس 
این هشدار، استان‌های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، کردستان، زنجان، قزوین، 
مازندران، شمال ســمنان، همدان، مرکزی، 
قم، نیمه شــمالی البرز، تهران و اصفهان در 
معرض این مخاطــرات جوی قــرار دارند. 
سازمان امدادونجات با اشاره به گستره این 
پدیده تأکید کرد: در برخی مناطق استان‌های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
کردستان، زنجان، قزوین، همدان، مرکزی، 
البرز، تهران، قــم، اصفهان، یزد، ســمنان، 
خراسان جنوبی، گیلان، مازندران و ارتفاعات 
استان کرمان، طی ســاعات آینده افزایش 
ابر، رگبار، رعد و برق و وزش باد شدید دور از 
انتظار نیست. سازمان امدادونجات با تأکید 
بر آمادگی کامل تیم‌های امدادی و نجاتگر در 
این استان‌ها، از شــهروندان خواست ضمن 
رعایت نکات ایمنی، از تردد و اتراق در حاشیه 
رودخانه‌ها، قرار گرفتــن در مناطق پرخطر و 

صعود به ارتفاعات خودداری کنند. 
معــاون عملیات ســازمان امــداد و نجات 
جمعیت هلال احمر با اشاره به ارائه خدمات 
به آسیب‌دیدگان۹۰۰ حادثه در سراسر کشور 
طی روزهــای 10 تا ۱۶ خرداد گفــت:‌ در این 
هفته، نیروهای امدادی جمعیت هلال‌احمر 
به 1747 نفر خدمات امــدادی و نجات و به 
۷۰۱ نفر خدمات درمان سرپایی ارائه دادند و 
 ۴۹۷ مصدوم نیز به مراکــز درمانی منتقل و
۷۱ نفــر از طریــق عملیــات فنــی نجات، 
رهاسازی شدند. محمدحسین کبادی اظهار 
کرد: استان مازندران با ثبت ۱۳۸ حادثه در 
صدر استان‌های دارای بیشترین حوادث قرار 
گرفت و پس از آن، اصفهان با ۹۰ و گلستان با 

۷۰ حادثه بیشترین آمار را داشتند.

سخنگوی فراجا از فعالیت ۱۵ میلیون راننده تاکسی اینترنتی در کشور خبر داد 
و گفت: همه رانندگان باید از لحاظ روانشناختی نیز مورد بررسی قرار گیرند.

به گزارش خبرگزاری »ایمنا« و به نقل از پایگاه اطلاع‌رســانی پلیس، ســعید 
منتظرالمهدی اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۱۵ میلیون راننده در بسترهای 
مختلف تاکسی‌های اینترنتی مشغول به کار هستند که به تمام این رانندگان 
درستکار و صادق خسته نباشید می‌گویم. وی افزود: پیشنهاد پلیس به اتحادیه 

این شرکت‌ها و ناوگان خودروهای اینترنتی این است که علاوه بر استعلام از 
پلیس، به صورت منظم قبل از به کارگیری رانندگان حتماً وضعیت روانشناختی 
و ابعاد شخصیتی افرادی که قصد دارند به عنوان راننده استفاده کنند را مشخص 
و معین کنند. سخنگوی فراجا گفت: در واقع سازمان روانشناسی کشور و حتی 
پلیس آمادگی همکاری بــرای انجام معاینات روانشناســی افراد را در مراکز 

مشاوره فراجا در سراسر کشور را دارد.

سخنگوی فراجا:

رانندگان تاکسی‌های اینترنتی باید از لحاظ روانشناختی بررسی شوند

  جذب بیش از
  ۲۹ هزار نفر در 

آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش

ســخنگوی آمــوزش و پــرورش 
از  بیــش  جــذب  ظرفیــت   از 
 ۲۹ هزار نفر در آزمون اســتخدامی

 آموزش و پرورش خبر داد و گفت: 
این آزمون در رشــته‌های دبیری، 
آمــوزگاری و هنرآمــوزی جذب و 

پذیرش خواهد داشت.

اخبار

با اجرای طومار شیخ بهایی و قانون توزیع عادلانه آب و مهار برداشت‌های غیرمجاز؛ 

زاینده رود، بدون نیاز به حذف کشاورزی احیا خواهد شد



پدیده لیورپول تهدید کرد: وقتم را اینجا هدر نمی‌دهم
هاروی الیــوت از وضعیتی کــه در حال 
حاضر در لیورپول دارد راضی نیســت. به 
گزارش »ورزش سه«، الیوت تا به حال و 
از زمانی که در سال ۲۰۱۹ از فولام به لیورپول 
پیوست، در ۱۴۷ بازی با پیراهن این تیم به 
میدان رفته است. او در دو فصل اخیر تحت 
هدایت یورگن کلوپ به‌ صورت منظم بازی 
می‌کرد اما با ورود آرنه اشــلوت، نقشش 
در تیم تا حدی کاهش یافته است. الیوت 
در فصــل ۲۳–۲۰۲۲ در مجموع ۴۶ بار به 

میدان رفت و فصل بعد نیز ۵۳ بازی انجام داد. با این حال، در اولین فصل حضور اشلوت روی نیمکت 
لیورپول تنها در ۲۸ بازی به میدان رفت. در لیگ برتر فقط ۱۸ بار بازی کرده اســت که تنها دو مورد از آنها 
در ترکیب اصلی بوده‌اند. نارضایتی‌های این بازیکن حالا رو به افزایش است و او به‌ صراحت به اشلوت 
اعلام کرده که در صورت ادامه این روند و نداشتن فرصت بازی بیشتر به جدایی فکر خواهد کرد. الیوت 
در این باره به دیلی میل گفت: »این موقعیتی است که من و باشگاه باید در موردش گفت‌وگو کنیم چون 
من حالا ۲۲ سال دارم و فصل آینده ۲۳ ساله خواهم شد. واقعاً نمی‌خواهم سال‌هایی از دوران حرفه‌ای‌ 
فوتبالم را به این شکل هدر بدهم چون دوران فوتبال کوتاه است و نمی‌دانید چه اتفاقی خواهد افتاد. باید 
در این زمینه بازنگری کنم. باید ببینم آیا از وضعیتم راضی هستم و چطور می‌توانم به‌ عنوان یک بازیکن 
پیشرفت کنم چون این مهم‌ترین چیز است. من فقط می‌خواهم پیشرفت کنم و بهترین نسخه از خودم 
باشم. اگر برای رسیدن به این هدف لازم باشد به جایی دیگر بروم، این تصمیمی است که باید بگیرم و 
باید ببینم چه می‌شود.« الیوت در ادامه تأکید کرد که اگر مجبور به ترک باشگاه شود، تصمیمی تلخ خواهد 
بود اما باید به مصلحت خودش فکر کند. او اضافه کرد: »هیچ‌ چیز باعث نمی‌شود که بخواهم لیورپول 
را ترک کنم. من عاشق این باشگاه، هواداران و تیم هستم. حتی خودم هوادار این تیم هم هستم. اما از 

همه مهم‌تر این است که چه چیزی برای دوران حرفه‌ای من بهتر است.«

بهترین پنالتی‌زن اروپا از سال ۲۰۰۰
چندین بازیکن به دلیل استثنایی بودن در زدن پنالتی، شهرت زیادی کسب کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری 
»فارس«، توانایی تبدیل پنالتی‌ها به گل به طرز باورنکردنی ساده به نظر می‌رسد اما حفظ خونسردی یک 
مهارت واقعی است. تخمین زده می‌شود که حدود ۷۸ درصد از پنالتی‌ها در سراسر اروپا گل می‌شوند و 

چندین بازیکن به دلیل استثنایی بودن در زدن پنالتی، شهرت کسب کرده‌اند.
مت لو تیسیه اسطوره ساوتهمپتون، در طول دوران حرفه‌ای خود ۴۷ ضربه از ۴۸ ضربه پنالتی را تبدیل 
به گل کرد در حالی که رونالد کومان اسطوره بارسلونا، از ۱۰۳ ضربه برای باشگاه و کشورش، تنها ۶ ضربه 

را از دست داد. 
در طول فصل ۲۰۲۴-۲۵، یکی از مهاجمانی که بیشتر در موردش صحبت می‌شود و رکورد ۱۰۰ درصدی 
را به نام خود ثبت کرده ویکتور گیوکرس است. این بازیکن ملی‌پوش سوئدی ۱۹ ضربه پنالتی را برای 

اسپورتینگ لیسبون تبدیل به گل کرد.
براساس گزارش ترانسفرمارکت، تمام پنالتی‌زن‌ها در ۱۰ لیگ برتر اروپا از سال ۲۰۰۰ تجزیه و تحلیل 
شده‌اند تا مشخص شود چه کسی بیشــترین تعداد پنالتی را در یک فصل به ثمر رسانده است.  ۱۹ 
پنالتی موفق گیوکرس برای اسپورتینگ در فصل گذشته یک رکورد مشترک است. جالب اینجاست 
که ژاردل در فصل ۲۰۰۱-۲۰۰۲ برای اسپورتینگ ۱۹ پنالتی را به ثمر رســاند اما رکورد گیوکرس از این 
بازیکن برزیلی که ۳ پنالتی را از دست داد، بهتر است.  چیرو ایموبیله پس از به ثمر رساندن ۱۵ پنالتی 
از ۱۷ پنالتی در فصل ۲۰۱۹-۲۰ برای لاتزیو، در رتبه سوم قرار دارد و برونو فرناندز و کریستیانو رونالدو 

جزو ۵ نفر برتر هستند.

خبر روز

تأکید دختران ملی پوش 
ایران بر تمرینات تاکتیکی

روز گذشــته تمرین صبحگاهــی تیم ملی 
فوتبال زنان با تأکید بر تاکتیک‌های دفاعی 
و حمله برگزار شد. به گزارش »ورزش سه«، 
تیم ملی فوتبال زنان ایران روز گذشــته در 
نخستین جلسه تمرینی خود، زیر نظر کادر 
فنی به تمرینات آماده‌سازی پرداخت. این 
جلســه که ســاعت ۱۰ صبح در زمین شماره 
۴ ورزشــگاه آزادی آغاز شــد، با برنامه‌های 
متنوع فنی و تاکتیکی همراه بود. در شــروع 
تمریــن، بازیکنان بــه سرپرســتی مهدیه 
ملایی، مربی بدنســاز تیم، با انجام حرکات 
کششــی و نرمش‌های ویژه، بــدن خود را 
بــرای فعالیت‌های بعــدی آمــاده کردند. 
سپس حسین جعفری، ســرمربی تیم، با 
تشریح جزئیات برنامه‌های روزانه، بر اجرای 
دقیــق تاکتیک‌های دفاعــی و حمله تأکید 
کرد. بخش اصلی این جلســه به بازبینی و 
تمرین تاکتیک‌های تیمی اختصاص یافت. 
بازیکنان با تمرکز بر ســازماندهی خط دفاع، 
انتقال ســریع از حمله به دفاع و پرســینگ 
فشــرده در نیمه میانی زمین، ســناریوهای 
مختلف بــازی را شبیه‌ســازی کردند. این 
تمرینات با هدف افزایــش هماهنگی بین 
خطوط و بهبود عملکــرد جمعی تیم طراحی 
شــده اســت. همزمان با تمرینات گروهی، 
دروازه‌بان‌های تیم ملی نیز تحت نظر مربیان 
خود، بــه تمرینــات تخصصــی پرداختند. 
واکنش به موقع، جاگیــری صحیح و مهار 
توپ برای شروع مجدد بازی از جمله مواردی 
بود که در این بخش مورد توجه قرار گرفت.   

تیم ملی زنــان در ادامــه برنامه‌های اردوی 
آماده‌ســازی خود، عصر دیروز نیز جلســه 
تمرینی دیگری داشــتند تا امروز با حداکثر 
آمادگی به مصــاف رقیب خود بــرود. این 
تمرینات بخشی از سومین اردوی تدارکاتی 
تیم ملی زنان است که برای آماده‌سازی آن‌ها 
در دو دیدار دوستانه مقابل تیم ملی عراق )۲۰ 
و ۲۲ خرداد( تدارک دیده شــده است. این 
مسابقات فرصتی برای سنجش توانایی‌های 
تیم و رفع نقاط ضعف پیــش از رقابت‌های 

مهم آینده خواهد بود.

فوتبال جهان

عکس خبر

ابهام در نقل و انتقال بزرگ اصفهانی‌ها!

مهاجم ذوب آهن، طلایی پوش می شود؟
وضعیت مجید علیاری برای انتقال به سپاهان در شــرایط نامشخصی قرار گرفته است.به گزارش 
»ورزش سه«، باشگاه سپاهان به تازگی از خریدهای خود برای فصل جدید رونمایی کرده است. در 
این میان، عارف حاجی عیدی، محمد عسکری و محمدرضا اخباری به طور رسمی معرفی شدند. 
اما یک نقطه تاریک در این رونمایی وجــود دارد و آن هم عدم معرفی مجید علیاری اســت. این 
موضوع باعث شده تا انتقال این بازیکن به جمع طلایی پوشان همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار گیرد. 
با نزدیک شدن به آغاز تمرینات ســپاهان و باقی ماندن حدود 15 روز تا شروع فعالیت‌های تیم، 
هواداران و کارشناسان انتظار دارند که مسئولان باشگاه هر چه سریع‌تر وضعیت علیاری را مشخص 
کنند. در حالی کــه قرارداد محمدمهدی 
لطفی نیز به نظر می‌رسد به زودی نهایی 
شود، عدم حضور علیاری در این فهرست 
ســئوالات زیادی را ایجاد کرده اســت. 
از ســوی دیگر، خبرهایی از جذب یک 
مهاجم خارجی ســطح بالا نیز به گوش 
می‌رسد که می‌تواند به بهبود خط حمله 
سپاهان کمک کند. جالب اینجاست که 
سپاهان به نظر می‌رسد از ادامه همکاری 
با کاوه رضایی صرف ‌نظر کرده و وضعیت 
ویسام بن‌یدر نیز هنوز مشخص نیست. اگر علیاری به همراه یک مهاجم خارجی به تیم بپیوندد، خط 
حمله سپاهان با حضور آقایی‌پور و این دو مهاجم دیگر تکمیل خواهد شد. با این حال علت تأخیر در 
رونمایی علیاری هنوز مشخص نیست و این موضوع سئوالات زیادی را برای هواداران به وجود آورده 
است. آیا این ستاره فصل گذشته ذوب آهن به تیم دیگری منتقل خواهد شد یا اینکه انتقال او به 
سپاهان، که نزدیک به ثبت قرارداد بود، به شکل دیگری رقم خواهد خورد؟ این سئوالات همچنان 
بی‌پاسخ مانده و باعث نگرانی هواداران سپاهان شــده است. آینده خط حمله سپاهان و وضعیت 
بازیکنان جدید به شدت تحت تأثیر این تحولات قرار گرفته و می‌تواند تأثیر زیادی بر عملکرد تیم در 
فصل آینده داشته باشد. هواداران سپاهان در انتظار روشن شدن وضعیت علیاری و تحولات دیگر در 
تیم هستند تا بتوانند پیش‌بینی‌های دقیق تری درباره عملکرد سپاهان در لیگ برتر داشته باشند. 

سبقت تاریخی دروازه‌بان پرسپولیس از گلر بارسلونا؛

نیازمند 4 برابر گارسیا دستمزد می گیرد!
پیام نیازمند، دروازه‌بان جدید پرسپولیس چندین برابر نامزد بهترین گلر دنیا درآمد دارد. به گزارش 
»فارس«، افزایش نجومی، دستمزد فوتبالیست‌ها در لیگ ایران صدای همه را درآورده تاجایی که 
دستمزد پیام نیازمند، دروازه‌بان جدید پرســپولیس با سالی نزدیک به ۸۰ میلیارد تومان تقریباً ۴ 

برابر دستمزد خوان گارسیا، بهترین دروازه‌بان فصل لالیگاست.
گارسیا دروازه‌بان اسپانیول سالی ۲۷۱ هزار دلار درآمد دارد و برای انتقال به بارسلونا به توافق رسیده 
است. باشــگاه‌های فوتبال پیش از این به دلیل قراردادهای معقول بازیکنان ایرانی، برای خرید 
یک بازیکن خارجی به اندازه خرید ۳ یا ۴ بازیکن ایرانی هزینه می‌کردند. اما در دوسال گذشته با 
افزایش نجومی قراردادهای بازیکنان ایرانی در لیگ در بســیاری مواقع خرید یک بازیکن ایرانی 

هزینه بیشتری نسبت به جذب بازیکن خارجی باکیفیت روی دست باشگاه‌ها می‌گذارد.
قرارداد پیام نیازمند با پرسپولیس دوساله اســت که برای سال اول ۶۶ میلیارد تومان و برای سال 
دوم ۷۹ میلیارد تعیین شده و ۲۰ درصد هم به خاطر آپشن‌ها به این رقم افزایش افزوده می‌شود. 
نشریه اسپورت اسپانیا می‌نویسد که خوان گارسیا ۲۳ ســاله با نمایشی ‌خیره‌کننده با اسپانیول، 

بهترین دروازه‌بان فصل لالیگا شد و از طرفی »نامزد بهترین گلر دنیاست«. 

مستطیل سبز
 سه شنبه ۲۰ خرداد 1404 / ۱۴ ذی الحجه 1۴۴۶ / ۱۰ ژوئن  2025 / شماره ۴۳۷۸

‌حسن یزدانی 
در لباس دامادی

حسن یزدانی، قهرمان کشتی 
جهــان و المپیــک مراســم 
عروســی خود را برگــزار کرد. 
در مراســم او کشــتی گیرانی 
همچون کامران قاســمپور و 
رحمان عموزاد حضور داشتند.

تیم ملی تیراندازی ایران با هدف درخشش در میان برترین‌های جهان قصد دارد 
با عملکردی مقتدرانه شگفتی‌ساز رقابت‌های جام جهانی مونیخ شود.

به گزارش خبرنگار »مهر«، تیم ملی تیراندازی ایران از امروز تا ۲۴ خردادماه در 
جام جهانی تیراندازی مونیخ آلمان به مصاف بهترین‌های جهان می‌رود. این 
دوره از مسابقات که یکی از چهار جام جهانی سالانه در رشته‌های تفنگ و تپانچه 
است، فرصتی طلایی برای نمایندگان کشــورمان است تا در سطح بین‌المللی 
درخشیده و آماده رقابت‌های مهم پیش رو شوند. تیم ملی ایران در این رویداد 
با ترکیبی از چهار ورزشــکار زن به میدان می‌رود؛ هانیه رســتمیان، شــرمینه 
چهل‌امیرانی، نجمه خدمتی و فاطمه امینی. این چهار ورزشــکار، بخش قابل 
توجهی از تیم ملی تیراندازی ایران را تشکیل می‌دهند و هر یک از آنها قابلیت‌ها 
و پتانسیل‌های ویژه‌ای دارند که می‌تواند در مسابقات مونیخ به نفع ایران باشد.

هانیه رســتمیان پرافتخارترین عضو این جمع پرامیدترین چهره تیم به شمار 
می‌رود. او در ســال گذشــته موفق شــد به فینال المپیک راه یابد و در جمع 
بهترین‌های دنیا قرار گیرد. رستمیان در رشته تپانچه ۲۵ متر با رنکینگ جهانی ۱۱ 
و در تپانچه ۱۰ متر با رده ۱۵ قرار دارد. این جایگاه‌ها نشان از آمادگی بالای او دارد 
و می‌تواند شانس خوبی برای کسب مدال در مونیخ داشته باشد. نجمه خدمتی 
دیگر ملی‌پوش تیم پس از مدتی دوری دوباره به تیم ملی بازگشــته است. او 
یکی از چهره‌های شناخته شده تیراندازی ایران به شمار می‌رود و قصد دارد در 
سه سال باقیمانده تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ دوباره جایگاه خود را تثبیت کند. 

همچنین خدمتی چشم به بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ 
دارد و در پی کسب مدال در آن رقابت‌ها است.

شرمینه چهل‌امیرانی نیز نماینده تفنگ ایران در این مسابقات است. او که 
سال گذشته رکورد ملی ایران را در مسابقات آزاد کشوری شکست، فرصت دارد تا 
در جام جهانی مونیخ توانایی‌های خود را به جهانیان نشان دهد. در حال حاضر 
شــرمینه در رنکینگ جهانی تفنگ ۱۰ متر، در جایگاه ۳۲ قرار دارد و می‌تواند با 

عملکردی خوب، جایگاه خود را بهبود ببخشد. فاطمه امینی دیگر المپینی است 
که تجربه و تمرکز را به تیم اضافه می‌کند. او که در رنکینگ تفنگ ۱۰ متر رتبه ۴۱ را 
دارد، نیازمند کسب تجربه بیشتر در رقابت‌های بین‌المللی است تا بتواند در آینده 

نماینده‌ای موفق‌تر برای ایران باشد.
تیم ملی تیراندازی ایران در این رقابت‌ها توسط صفیه صحراگرد، مربی باتجربه و 
کاربلد هدایت می‌شود. حضور یک مربی متخصص و آشنا به فضای بین‌المللی 
می‌تواند کمک بزرگی برای افزایش انگیزه و بهبود عملکرد ورزشکاران باشد. پس 
از مسابقات مونیخ تیم ملی ایران خود را برای جام جهانی چین آماده خواهد 
کرد و سپس در رقابت فینال قطر که مخصوص بهترین‌های دنیا است به رقابت 
خواهد پرداخت. این مســابقات مهم گامی بزرگ برای آماده‌سازی تیراندازان 
ایرانی در مسیر المپیک و سایر رقابت‌های بین المللی از جمله بازی‌های آسیایی 
۲۰۲۶ ناگویا است. بدون تردید جام جهانی تیراندازی مونیخ فرصتی ارزشمند 
برای تیم ملی ایران است تا علاوه بر کسب نتایج خوب تجربه و مهارت خود را ارتقا 
دهد و با انگیزه‌ای تازه به استقبال رقابت‌های آینده برود. تیم‌های ملی تفنگ و 
تپانچه بعد از المپیک پاریس در هیچ رویدادی شرکت نکرده‌اند و رقابت‌های 
جام جهانی مونیخ اولین مسابقه بین‌المللی آنها بعد از المپیک به شمار می‌رود. 

دختران تیرانداز ایران به دنبال رقم زدن شگفتی در جام جهانی

پریا پارسادوست

در زمانه‌ای که قهرمان‌ها فراموش می‌شوند، بعضی‌ها جاودانه می‌مانند. 
در دنیایی که قهرمان‌ها با دکمه »بازنشســتگی« خاموش می‌شــوند، 
بعضی‌ها هنوز با »ادامه بده« روشن‌تر می‌درخشند و این بار، یک نفر در 
شب رؤیاییِ آلیانتس آرنا، در استادیومی که انگار هنوز صدای تشویق‌های 
سکوها در آن می‌پیچد، کسی دوباره خلاف مسیر زمان شنا کرد؛ کسی که 
دیگر قرار نبود ستاره باشد، ولی هنوز که هنوز است، مرکز منظومه‌ تیمش 
است؛ نه بخاطر عددهای ترســناک کارنامه‌اش، نه فقط برای گل‌هایی 
که زده، بلکه برای نگاهی که به آسمان می‌اندازد و به خودش می‌گوید: 

»من هنوز کار دارم.«
عاشقان فوتبال خوب می دانند در فوتبال، قصه‌هایی هست که از جنس 
توپ و تور نیســت. قصه‌هایی درباره‌ زانوهایی که با هر بار زمین خوردن، 
راه رفتن را دوباره یاد می‌گیرند. درباره‌ دل‌هایی که خســته نمی‌شوند از 
ایستادن کنار تیم، حتی اگر جایشان روی نیمکت باشد. درباره‌ نفس‌هایی 

که با هر سوت داور، جان تازه می‌گیرند.
و یکشنبه شب، کاپیتان خستگی‌ناپذیر، شاید برای آخرین بار در لباس 
سرخ، نه فقط برای یک جام، که برای »خودش« جنگید. برای روزهایی 
که هیچکس باور نداشــت دوباره بدرخشد، برای پشــت پا زدن به همه 
تردیدهایی که می گفت: »او تمام شده«، برای اشک‌هایی که هنوز هم از 

هر فریادی فرو می‌ریزند.چشم یک قهرمان ۴۰ ساله، واقعی‌تر از 
بلــه، شــاید فوتبــال فقط 
یک بازی باشــد، اما برای 
بعضی‌ها، راهی‌ است برای 

خلاف جریان اثبات اینکه هنوز هم می‌شــود 
رفت و برنده شد. و بعضی روزها هم هستند که در حافظه جمعی یک ملت 
حک می‌شوند؛ نه بخاطر نتیجه‌ یک مسابقه یا عدد روی تابلوی ورزشگاه، 
بلکه بخاطر آدم‌هایی که در آن روز، با چنگ و دندان، چیزی فراتر از برد را 

به‌دست می‌آورند. 
یکشــنبه شــب و فینال لیگ ملت های اروپا برای اهالــی فوتبال در 
سرتاسر جهان، یکی از همان شب‌ها بود. شبی که »سن« معنا نداشت، 
»خستگی« جایی در واژگان نداشت و »شــک« تنها صدایی بود که در 

پایان، زیر پای »باور« له شد.
کریستیانو رونالدو، مردی که سال‌هاست هرکس راوی داستانش شده، 
ناگزیر بوده واژه‌هایی از جنس افتخار، غرور و البته تواضع را کنار نامش 
بنویسد، باز هم برگ دیگری از کتاب تمام‌نشدنی‌اش را ورق زد. این بشر 
انگار به راستی تمامی ندارد! باید باور کرد رونالدو یک استثناست؛ حتی 
اگر او را دوست نداشته باشیم. کسی که در شبی که پرتغال جام قهرمانی 
را بالای سر برد، شــاید نه با سرعت ســال‌های جوانی، نه با انفجارهای 
خیره‌کننده‌ گذشــته اما با همان شــعله‌ای که هنوز هم خاموش نشده؛ 
نشان داد هنوز هست؛ شعله‌ای از جنس غرور، غیرت و بی‌تابی برای جام 
گرفتن. اگر آسیب دیدگی امانش را نبریده بود و تعویض نمی شد، شاید 

قصه را تا انتها جور دیگری هم می نوشت اما باز هم کار خودش را کرد. 
در زمینی که نســل‌های تازه یکــی پس از دیگــری می‌رویند و عناوین 

جدید می‌خواهند، مردی ایستاده بود که خودش یک عصر است. نه به 
عنوان یک یادگار، نه به عنوان مهمانِ روزهــای آخر، بلکه به عنوان یک 
رهبر تمام‌قد. بازی فینال، همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، فراتر از یک 
تقابل فوتبالی بود. اسپانیا، پر از جوان‌های آینده‌دار و پرتغال، پر از تجربه 
و خاطره. همه می‌دانستند که این، شاید آخرین رقص رونالدو با پیراهن 
ملی باشد. اما چیزی که کسی پیش‌بینی نکرده بود، این بود که آخرین 

رقص هم می‌تواند زیباترین باشد.
گل زد، دوید، فریاد کشید، به آغوش هم‌تیمی‌ها رفت، اشک ریخت... و 
شاید برای اولین بار بعد از سال‌ها، لحظه‌ای نفس کشید، بی‌آنکه بخواهد 

چیزی را ثابت کند.
 چیزی در چشمانش بود. ترکیبی از خســتگی و رضایت، از رنج و معنا. 
نه فقط قهرمانی، بلکه آرامشی که پس از سال‌ها جنگیدن، به سراغش 
آمده بود. انگار می‌دانست که حالا وقت آن رسیده همه بفهمند: »تمام این 

سال‌ها برای چیزی بیشتر از برد بوده.«
واقعاً چه کسی می‌توانست فکرش را بکند که در میان فریادهای نوجوانان 
تازه‌نفس، صدای مردی ۴۰ ساله همچنان پرطنین‌تر از همه باشد؟ که در 
اوج بی‌اعتمادی‌ها، هنوز بتواند قلب یک ملت را با خود به بالا ببرد و ثابت 

کند چوب کهنه تر بهتر می سوزد؟!
نه، این فقط فوتبال نبود. این لحظه، عصاره‌ زیستن بود. اینکه در برابر هر 
فروپاشی، با چانه‌ زخمی و قلبی شکسته، دوباره برخیزی و بگویی: »من 

هنوز تمام نشده‌ام.« 
و شاید آن جوان ۱۷ ســاله‌ آن‌ســوی میدان، که تازه راه افتاده، با تمام 
استعداد و برق در نگاهش، آن شب چیز مهمی یاد گرفته باشد: اینکه 
حتی اگر روزی درخشــش از تو گرفته 
شــود، اراده را نمی‌تــوان خاموش 
کرد. یاد گرفت که بالا بردن جام 
 مهم اســت؛ اما ماندن در دل‌ها، 

هنر می‌خواهد.
کریستیانو با این قهرمانی، فقط یک جام دیگر به ویترینش اضافه نکرد. 
او شــجاعت ماندن را به تصویر کشید. او به همه‌ کســانی که به سن، به 
شکست، به نگاه سنگین دیگران باخته‌اند، نشان داد که هنوز هم می‌شود 
 برخاســت، هنوز هم می‌شود تاریخ نوشــت، حتی اگر تاریخ خودش را 

صد بار تکرار کرده باشد.
حالا پرتغال، حالا فوتبال، حالا ما... همه‌مان یک‌جور دیگر به این بازی 
نگاه می‌کنیم. چون مردی که سال‌ها نماد جاه‌طلبی بود، حالا تبدیل شده 

به نماد دوام آوردن.
و اگر روزی، در آینده‌ای دور یا نزدیک، دیگر خبری از شــماره ۷ نباشد، 
این تصویر در خاطرمان می‌ماند: مردی که با اشک و لبخند، فوتبال را از 
محدوده‌ مستطیل سبز بیرون کشید و آن را تبدیل کرد به درسی از زندگی.

واموس، آقای رونالدو. نه برای جامی که بردی؛ برای اینکه یادمان آوردی 
نباید تســلیم شــد. برای اینکه ثابت  کردی قهرمان بودن، گاهی یعنی 

ایستادن، حتی وقتی تمام جهان نشستن را توصیه می کند. 

 شبی که در میانه طوفان تردید، 
ایمان پیروز شد

واموس کریس!



با هدف مقابله با آفات و حفظ محیط ‌زیست انجام شد؛ 

سم‌پاشی گسترده درختان منطقه ۵ اصفهان 
مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان از سم‌پاشی گســترده درختان منطقه ۵ اصفهان برای مقابله با 

آفات و حفظ محیط‌زیست خبر داد. حسین کارگر در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: عملیات 

سم‌پاشــی درختان با هدف کنترل آفات گیاهی، حذف آلاینده‌ها، بهبود شادابی و رشد درختان و 

حفاظت از محیط زیست در فضای سبز بوستان‌های اصلی و محلی و در خیابان‌های اصلی و فرعی 

این منطقه در پارک‌های حاشیه رودخانه و پارک کوهستانی صفه انجام شد. 

وی با اشاره به لزوم سم‌پاشی درختان افزود: سم‌پاشــی درختان و درختچه‌ها هر سال با رعایت 

کامل اصول فنی و با استفاده از سموم دارای استانداردهای زیســت‌محیطی و دارای مجوز حفظ 

نباتات توسط اکیپ‌های فضای ســبز در پارک‌ها و معابر اصلی سطح منطقه انجام می‌شود. مدیر 

منطقه ۵ شهرداری اصفهان از سم‌پاشی درختان نارون خبر داد و تصریح کرد: مبارزه با آفت پسیل 

زبان‌گنجشک در پارک سعدی، سم‌پاشی درختان لاوسون و سرو شیراز در پارک سعدی و سم‌پاشی 

علیه شپشک در پارک‌های ملت و سعدی انجام شد. 

کارگر گفت: سم‌پاشی علیه آفت سفیدک و شته در پارک سعدی، خیابان‌های نظر، توحید، حکیم 

نظامی، محتشــم کاشــانی، جلالی، رودکی، خاقانی، ســهروردی، بلوار ارتش، مادی ائمه اطهار و 

سم‌پاشی علیه آفت مینوز برگ‌خوار نارون در پارک ملت یک و دو حکیم نظامی و مارنان انجام شد. 

وی ادامه داد: به‌منظور کنترل آفت درختان، چهار اکیپ عملیات سم‌پاشی در سپاهان‌شهر، دو اکیپ 

در صفه و یک اکیپ در سطح منطقه فعال است.

 مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان از محلول‌پاشــی درختان چنار و روغن‌پاشی درختان زیتون و 

شست‌وشوی درختان سرو شیراز در سطح منطقه خبر داد و خاطرنشان کرد: این عملیات با هدف 

کنترل آفات گیاهی، حذف آلاینده‌ها، بهبود شــادابی و رشد درختان و حفاظت از محیط زیست در 

فضای سبز بوستان‌های اصلی و محلی با استفاده از ۱۱۰۰ لیتر روغن ولک جهت سمپاشی مصرفی، 

۳۰۰ لیتر سموم شیمیایی، ۱۰۰۰ لیتر صابون شست‌وشو در حال انجام است.

اجرای بیش از ۳۰ عنوان برنامه به‌مناسبت دهه ولایت در 
منطقه ۱۳ اصفهان

مدیر منطقه ۱۳ شــهرداری اصفهان گفــت: بیش از ۳۰ عنــوان برنامه به‌مناســبت دهه ولایت با 

شــعار »پیام‌بر غدیر باشــیم« در این منطقه برگزار می‌شود. جواد کشــانی در گفت‌وگو با »ایمنا« 

اقدامات فرهنگی انجام شــده در این منطقه را نشــان از بلوغ فکری اجتماعــی و فرهنگی اهالی 

منطقه ۱۳ دانســت و گفت: مردم ولایتمدار و و دوســتدار اهل بیت )ع( در این منطقه در بیشــتر 

مناســبت‌ها و برنامه‌های فرهنگی حضوری خودجوش و فعال داشــته و در بســیاری از موارد به 

 عنوان پرچمــدار حرکت‌ها و رویدادهــای فرهنگی اجتماعــی در منطقه اقدامات ارزشــمندی را 

انجام داده‌اند. 

وی تصریح کرد: این دهه نیز همچون دهه کرامت برنامه‌های متعددی در سطح منطقه با همکاری 

کانون‌های فرهنگی مساجد.تشکل‌های مردمی و پایگاه‌های مقاومت بسیج برگزار می‌گردد و در 

کنار برنامه‌های انجام شــده در مراکز فرهنگی و فرهنگسراها، شــورآفرینی و توجه به ارزش‌های 

اسلامی، بازخوانی خاطره ارزشمند غدیر و آموزه‌های نهج البلاغه برای کودکان و نوجوانان در قالب 

جشن، مسابقه، بازی و خلاقیت، پخش فیلم و دورهمی‌های محلی از جمله محورهای برنامه‌ریزی 

شده در این دهه بوده است. 

وی گفت: انجام بیش از ۳۰ عنوان برنامه در ســطح منطقه با شــعار »پیام‌بر غدیر باشیم« در کنار 

برنامه‌های خاص و مناسبتی دیگر که بســیاری از آن‌ها توسط خود مردم و اهالی صورت پذیرفته 

است، نشان از عشق و ارادت خالص و ارزشمند اهالی منطقه ۱۳ به اهل بیت )ع( و اعیاد شکوهمند 

دینی و مذهبی است که افتخار همراهی با آنها شامل حال ما بوده است. 

معاون شهردار اصفهان خبر داد

اجرای طرح‌های پیشرفته ایمنی در هلال ترافیکی شرق اصفهان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه بیش از 
۴۵ کیلومتر از مسیر رینگ چهارم ترافیکی در محدوده کلان‌شهر اصفهان 
واقع شده اســت، گفت: بهره‌برداری از ۱۴ کیلومتر از محوری شرقی این 
بزرگراه استراتژیک موجب می‌شــود تا هلال ترافیکی شرق اصفهان به 

بهره برداری برسد.
ســعید ســاکت در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: رینگ چهارم یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های توســعه بزرگراهی و شــبکه معابر اصفهان است و 
آماده‌سازی ایمنی و ترافیکی این پروژه در دست اجرا و آماده سازی قرار 

دارد و اجرای طرح جامع ایمنی در هلال ترافیکی شرق اصفهان این محور 
بزرگراهی را در ردیف پروژه‌های هوشمند و ایمن ترافیکی قرار می‌دهد. وی 
با تأکید بر اینکه اجرای الگوی ایمنی این ابرپروژه شهری در حال حاضر در 
دست انجام است، افزود: وسعت طرح به‌گونه‌ای است که در این پروژه، 
بیش از ۱۵۵۰ مورد تابلو انتظامی و اخباری، بیش از ۳۰۰۰ گل‌میخ ترافیکی 

و ۱۰۵۲ مورد تجهیزات روشنایی و آشکارکننده نصب شده است.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان استفاده از سامانه‌های 
هوشمند را از مزایای این پروژه بزرگ شهری برشمرد و تصریح کرد: برای 

هوشمندسازی و آشکارسازی مســیر در طول شب نیز تجهیزات ویژه به 
کار رفته است. ساکت افزود: بیش از 1000 قطعه بولارد ایمنی و تانک‌های 
کاهش اثرات تصــادف عمدتاً در دماغه‌ها و نقــاط احتمالی حادثه‌خیز 
اجرا شده و ۲۲ سازه دروازه‌ای و تی و ال نیز جهت راهنمایی بهتر رانندگان 
در محور قرار گرفته اســت. وی با اشــاره به هزینه‌های انجام شده برای 
ایمن‌ســازی رینگ چهارم گفت: در مجموع، بیش از ۳۰ میلیارد تومان 
صرف این اقدامات شده اســت که تأمین این زیرساخت‌ها، بهره‌برداری 
ایمن از رینگ چهارم به‌ویژه در ساعات کم‌دید و شبانه را ممکن ساخته و 
از وقوع حوادث جاده‌ای جلوگیری می‌کند. معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شــهرداری اصفهان تصریح کرد: با تکمیل تابلوهــا و تجهیزات، علاوه بر 
ارتقای ایمنی، امــکان بهره‌برداری هدفمند از رینگ جدید فراهم شــده 
است. ساکت خاطرنشان کرد: پیشگیری از مخاطرات ترافیکی و حفظ 
جان شهروندان، اولویت نخست ما اســت و تمام این اقدامات با هدف 
ایجاد معابری منسجم و ایمن انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه بیش 
از ۴۵ کیلومتر از مسیر رینگ چهارم ترافیکی در محدوده کلان‌شهر اصفهان 
واقع شده اســت، گفت: بهره‌برداری از ۱۴ کیلومتر از محوری شرقی این 
بزرگراه استراتژیک موجب می‌شود تا هلال ترافیکی شرق اصفهان به بهره 
برداری برسد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان افزود: علاوه 
بر پیگیری مؤثر شهرداری اصفهان در اجرای رینگ چهارم سایر شهرهای 
اطراف کلان شهر اصفهان نیز میزبان بخش‌هایی از این طرح مهم هستند 
و از این مســیر بیش از یک کیلومتر در شــهر خورزوق، حدود ۷ کیلومتر 
در دولت‌آباد، حدود ۹ کیلومتر در خمینی‌شــهر، حدود ۴ کیلومتر در شهر 
درچه و بیش از ۷ کیلومتر در شهر ابریشم و حدود ۴ کیلومتر در محدوده 
فرمانداری و بخشداری بوده و انتظار است طرح‌های تکمیلی برای کامل 

شدن این رینگ ترددی اجرایی شود.

با مسئولان
 سه شنبه ۲۰ خرداد 1404 / ۱۴ ذی الحجه 1۴۴۶ / ۱۰ ژوئن  2025 / شماره ۴۳۷۸

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از برگزاری سلسله جشن‌های مشارکتی مراکز 

فرهنگی، مســاجد و پایگاه‌های اجتماعی با عنوان »به عشــق علی« هم‌زمان 

با دهه ولایت و عید ســعید غدیر خبر داد. مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با 

خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: با هدف تعمیق پیوندهای اجتماعی، ترویج فرهنگ 

ولایت‌مداری و ایجاد فضای شاد و بانشــاط در محلات منطقه، جشن‌های دهه 

ولایت تا 26 خرداد هر شــب از ســاعت ۲۰:۰۰ در ســطح منطقه ۷ برگزار خواهد 

شد. وی افزود: این ویژه‌برنامه‌ها با همکاری گسترده مساجد، مراکز فرهنگی و 

مشارکت فعال شهروندان برگزار می‌شود و شــامل اجرای مسابقات خانوادگی، 

مولودی‌خوانی، پخش نماهنگ‌های مناسبتی، دعوت از مداحان اهل بیت)ع( 

و هنرمندان محلی، همچنین اجرای سرودهای گروهی خواهد بود. مدیر منطقه 

۷ شهرداری اصفهان تصریح کرد: دهه ولایت فرصت ارزشمندی برای بازخوانی 

پیام غدیر، تقویت هویت دینی و گسترش شادی در جامعه است و ما در شهرداری 

منطقه ۷ تلاش کرده‌ایم با همراهی مردم و نهادهای مردمی، محیطی سرشار از 

نشاط، معنویت و انسجام اجتماعی فراهم آوریم. سلطان‌آقایی ادامه داد: برگزاری 

جشــن‌های محله‌محور، تقویت حس تعلق اجتماعی، حمایت از فعالیت‌های 

فرهنگی مساجد و تمرکز بر نشاط معنوی شهروندان، از مهم‌ترین رویکردهای ما 

در این دهه است. وی با اشاره به توزیع متوازن برنامه‌ها در محلات مختلف منطقه 

گفت: این برنامه‌ها در بیش از ۱۰ نقطه از سطح منطقه ۷ با مشارکت مستقیم مردم 

اجرا خواهد شــد و تلاش کرده‌ایم با طراحی محتوای متنوع، گروه‌های مختلف 

سنی و اجتماعی را درگیر و همراه کنیم. 

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبر داد

برگزاری جشن‌های مشارکتی »به عشق علی« در دهه ولایت

سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان:

بازار گیاهان دارویی محل ترویج سبک زندگی سالم است
سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری اصفهان ضمن قدردانی 
از فعالیت غرفه داران و دست اندرکاران بازار گیاهان دارویی گفت: این بازار برای سازمان اهمیت زیادی 
دارد، زیرا بر سبک زندگی سالم در آن تأکید می‌شــود. به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، علی حاجیان در 
جلسه با نماینده غرفه‌داران بازار گیاهان دارویی اظهار کرد: بازار گیاهان دارویی اصفهان تنها بازار تخصصی 
گیاهان دارویی کشور است که با هدف ارائه محصولاتی با کیفیت و قیمت مناسب به شهروندان فعالیت 
می‌کند و باید بیشتر به مردم شناسانده شود. وی با بیان اینکه در بازار گیاهان دارویی اصفهان محصولات 
به‌صورت عمده و جزئی با ۱۵ تا ۲۰ درصد ارزان‌تر نســبت به قیمت‌های سطح شهر ارائه می‌شود، اظهار 
کرد: محصولات بازار تخصصی گیاهان دارویی اصفهان در قالب عمده‌فروشــی و خرده‌فروشی شامل 
انواع گیاهان دارویی و محصولات غذایی سالم، طبیعی و ارگانیک، انواع دمنوش‌ها و عرقیجات گیاهی، 
روغن‌های گیاهی، محصولات آرایشی و بهداشتی گیاهی، ادویه‌جات اســت. وی با اشاره به برگزاری 
کلاس‌های آموزشی در بازار گیاهان دارویی اصفهان گفت: روزهای جمعه کلاس‌های آموزشی به‌صورت 
رایگان با موضوعات تربیت و طب، حرکات اصلاحی، پخت غذاهای سالم، دمنوش‌ها و سردنوش‌ها، 
مزاج‌شناسی برای افزایش آگاهی مردم با موضوع شناخت طبع و مزاج‌ها، خواص گیاهان دارویی، طب 
سنتی و پاسخگویی به سئوالات حاضرین برگزار می‌شود. حاجیان با تأکید بر اهمیت سبک زندگی سالم 
از غرفه داران و دســت اندرکاران بازار گیاهان دارویی تقدیر کرد و گفت: این بازار برای سازمان اهمیت 
زیادی دارد، زیرا بر سبک زندگی سالم در آن تأکید می‌شود و این سبک زندگی سلامت شهروندان را در 
پی دارد. به همین خاطر ما به این بازار فقط به عنوان محل کسب درآمد نگاه نمی‌کنیم بلکه در کنار مسائل 

اقتصادی بر سلامتی شهروندان نیز تأکید داریم.

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان:

 رینگ چهارم به الگوی توسعه پایدار شهری در اصفهان 
تبدیل می‌شود

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان با اشاره به جایگاه کلیدی رینگ چهارم در آینده ترافیکی اصفهان گفت: 
این ابرپروژه نه‌تنها گره‌گشای ترافیکی برای شهر است، بلکه با اقدامات مکملی همچون توسعه فضای 

سبز و ارتقای ایمنی، به الگویی از توسعه پایدار شهری در اصفهان تبدیل خواهد شد.
به گزارش »ایمنا«، هوشنگ نظری‌پور در جریان بازدید میدانی ۷ کیلومتر مسیر رینگ چهارم در محدوده 
منطقه ۱۵ با اشاره به گستردگی این طرح اظهار کرد: در حاشیه رینگ چهارم، عملیات احداث فضای سبز 
در وسعتی بالغ بر ۲۰ هزار مترمربع آغاز شده و در قالب این طرح، حدود 3000 اصله درخت کاشته خواهد 
شد. این عملیات شــامل خاکبرداری، خاک‌ریزی و آماده‌سازی کامل بستر کاشت است و با اعتباری 
بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال هم اکنون در حال اجراســت. وی با تأکید بر اهمیت توسعه فضای سبز در این 
پروژه افزود: ایجاد کمربندی سبز در حاشــیه این محور پرتردد، علاوه بر ارتقای کیفیت محیط شهری، 
تأثیر بسزایی در کاهش آلودگی هوا و بهبود منظر شهری دارد و هم‌راستا با رویکردهای زیست‌محیطی 
مدیریت شهری دنبال می‌شود. مدیر منطقه ۱۵ به اقدامات زیرساختی در حوزه ترافیک اشاره کرد و گفت: 
به موازات این عملیات، نصب تابلوهای جهت‌نما و مسیرنما، پیش آگاهی، خط‌کشی باندهای تندرو و 
کندرو، نصب بولارد و تجهیزات ایمنی دیگر در این مسیر آغاز شده تا ضمن ارتقای ایمنی، هدایت ترافیک 
با سهولت بیشتری انجام گیرد. نظری‌پور با اشاره به جایگاه کلیدی رینگ چهارم در آینده ترافیکی اصفهان 
تصریح کرد: این ابرپروژه نه‌تنها گره‌گشای ترافیکی برای شهر است، بلکه با اقدامات مکملی همچون 
توسعه فضای سبز و ارتقای ایمنی، به الگویی از توسعه پایدار شهری در اصفهان تبدیل خواهد شد.  به 
گزارش »ایمنا«، در ادامه اقدامات عمرانی و زیســت‌محیطی در پروژه راهبردی حلقه چهارم ترافیکی 
کلان‌شهر اصفهان، مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان و معاون ترافیک و حمل‌ونقل شهرداری اصفهان از 
اجرای عملیات احداث فضای سبز، همچنین اجرای هم‌زمان طرح‌ها و تجهیزات ترافیکی در محدوده 

این مسیر خبر دادند.

خبر روزاخبار

در 2 ماه نخست سال انجام شد؛

اجرای ۷۰۰۰ مترمربع 
لکه‌گیری آسفالت در معابر 

فرعی منطقه ۱۰ 
مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان گفت: در 
راستای ارتقای سطح خدمات عمرانی و بهبود 
کیفیت عبــور و مرور در محــات، در ماه‌های 
فروردین و اردیبهشت ســال جاری، بیش از 
7000 متر مربع از معابــر فرعی منطقه با صرف 
اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیــارد ریال لکه‌گیری و 
آسفالت شــد. محمد صیرفی‌نژاد در گفت‌وگو 
با »ایمنا« بــا تأکید بر اهمیت نگهداشــت و 
بهسازی مســتمر معابر شــهری اظهار کرد: 
با توجه بــه قدمت برخی بافت‌هــای منطقه 
۱۰ و فرسودگی آسفالت در بســیاری از معابر 
فرعی، این عملیات با هــدف افزایش ایمنی 
تردد شــهروندان، کاهش مخاطرات ناشــی 
از ناهمواری‌ها و بهبود ســیمای شــهری در 
اولویت قرار گرفت. وی افزود: همکاران ما در 
حوزه عمران، پس از پایش و شناسایی نقاط 
آســیب‌دیده و اولویت‌دار در محلات مختلف، 
اقدام به لکه‌گیری اصولی و استاندارد کرده‌اند 
تا ضمن جلوگیــری از گســترش خرابی‌ها، 
از هزینه‌هــای مضاعف در آینــده جلوگیری 
شــود. صیرفی‌نژاد با بیان اینکه این اقدامات 
در تعامل نزدیک با نواحــی و برپایه نیازهای 
اعلام‌شده توسط شهروندان انجام شده است، 
گفت: در اجرای این پروژه‌ها، ســرعت و دقت 
به عنوان دو اصــل مهم مدنظر قرار داشــته و 
تلاش شده است تا با کمترین مزاحمت برای 
ساکنان، عملیات اجرایی به سرانجام برسد. وی 
افزود: رسیدگی به معابر فرعی نه‌تنها موجب 
افزایش رضایت عمومی می‌شود، بلکه نقش 
مؤثری در روان‌سازی ترافیک محلی و کاهش 
استهلاک وســایل نقلیه دارد که این اقدامات 
عمرانی در راستای سیاست‌های کلان شهرداری 
اصفهان برای توســعه متوازن شهری صورت 
می‌گیرد. وی افزود: لکه‌گیری آسفالت معابر، 
بخشــی از برنامه جامع بهسازی و نگهداشت 
زیرساخت‌های شهری در منطقه ۱۰ است و این 
روند با برنامه‌ریزی دقیــق و تخصیص منابع 

لازم، در ماه‌های آینده نیز ادامه خواهد یافت.

معاون بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان گفت: در راستای ارتقای 

کیفیت خدمــات ناوگان اتوبوســرانی و کاهش ســرفاصله حرکت در محور 

سپاهان‌شــهر، خط ۳۴ تندرو از نیمه خرداد تا انتهای این محدوده شــهری 

گسترش پیدا کرده است.

 حســین پناهی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کــرد: با هدف ارتقای 

کیفیت خدمات‌رســانی و کاهش ســرفاصله حرکتی در مســیر خط ۸۶ که 

سپاهان‌شهر را پوشــش می‌دهد، بر اســاس مصوبه کمیته خطوط معاونت 

حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان، تصمیم گرفته شد از پانزدهم خرداد 

ســال جاری خط ۳۴ تندرو از مبدأ میدان قدس تا سپاهان‌شهر امتداد یابد. 

وی افزود: در این تغییرات، خط ۳۴ تندرو ضمن عبور از مســیر فعلی خود، 

ابتدا و انتهای مسیر خط ۶۸ را نیز تحت پوشش قرار خواهد داد تا با این اقدام، 

نیاز شــهروندان به حمل‌ونقل عمومی در این محدوده بــه نحو مطلوب‌تری 

پاسخ داده شود. 

معاون بهره‌برداری شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان با اشاره به جزئیات 

ناوگان این خــط تندرو تصریح کــرد: خط ۳۴ با بهره‌گیری از ۳۷ دســتگاه 

اتوبوس اسکانیا ســه محور ۱۵ متری، با ســرفاصله حرکتی کمتر و کیفیت 

خدمت‌رســانی بهتر، از پانزدهم خرداد فعالیت خود را در مســیر جدید آغاز 

کرده است. 

پناهی گفــت: پایانه قدس به عنوان مبدأ و سپاهان‌شــهر بــه عنوان مقصد 

نهایی خط ۳۴ تعیین شده اســت و این تغییر ضمن کاهش بار ترافیکی در 

دیگر خطوط، موجب ارتقای ســطح رضایتمندی عمومی و بهره‌وری ناوگان 

اتوبوسرانی در جنوب شهر اصفهان خواهد شد. 

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: ۳۵۰ میلیون متر مکعب 
حداقل مصرف آب شرب شهر است که ۱۰ درصد آن معادل ۳۵ میلیون متر مکعب فضای 
سبز شهر را نجات می‌دهد. به گزارش »ایمنا«، مهدی بقایی در صحن علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان اظهار کرد: در سه سال اخیر ۳ مگاوات برق مصرفی خود را کم کردیم در حالی 
که ۵ مگاوات برق تولید کردیم، این اقدامات با صرفه جویی در استفاده از تجهیزات به عنوان 
مثال در روشنایی پارک‌ها انجام شده است. وی با اشاره به اینکه این جایزه بزرگ ترین و 
مهم‌ترین جایزه در حیطه انرژی‌های تجدید پذیر در کشور بوده که شهرداری دریافت کرده 
است، افزود: این هدایا به دســت رئیس‌جمهور به برگزیدگان داده می‌شود، در این راستا 
۵ تندیس به شــرکت‌ها و دستگاه‌ها داده شــده که از بین همه دستگاه‌های اجرایی فقط 

شهرداری اصفهان توانســت این تندیس را دریافت کند. وی ادامه داد: شهرداری اصفهان 
یک برنامه منسجم در این حوزه داشته و بر اساس برنامه طبق زمانبندی حرکت کرده است. 
معاون شهردار اصفهان با تأکید بر اینکه پیگیر آن هستیم که تا می‌توانیم افق ۱۴۱۰ در حوزه 
انرژی تجدید پذیر را ۳ تا ۴ سال کمتر کنیم تصریح کرد: در کشور این موضوع مورد اهمیت 
قرار گرفته و سرمایه‌گذاران هم ورود کردند که امیدوارم بتوانیم گام‌های بلندتر برداریم. وی 
با تشکر از بخش‌های مختلف شــهرداری که دغدغه انرژی و برق را دارند، گفت: سازمان 
میادین ۴۶۰ کیلووات، سازمان آرامســتان ۵۱۰ کیلووات و بقیه سازمان‌ها نیز در نوع خود 
فعالیت داشتند، در این راســتا امیدوارم این جایزه مداوم باشد و سال آینده به این شیوه 

عملکرد را جلو ببریم.

توسعه مسیر خط ۳۴ اتوبوسرانی اصفهان تا سپاهان‌شهر؛ سرویس‌دهی با سرفاصله کمتر

نجات فضای سبز 
 اصفهان با 
صرفه جویی 
۱۰ درصدی در 
مصرف آب شرب

عکس خبر

عکس: ایمنا

اقدامات ترافیکی در 
رینگ چهارم حفاظتی 

شهر اصفهان
در آســتانه بهره‌برداری از بخشــی از 
حلقــه چهــارم ترافیک کلان‌شــهر 
اصفهان معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شــهردار اصفهان بــه همــراه مدیر 
منطقــه ۱۵ و مدیران ســتادی حوزه 
و مدیرعامل شــرکت نیــک اندیش 
از روند تجهیز و تکمیــل تجهیزات و 
اقدامات ترافیکی ایــن پروژه بازدید 

کردند.
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نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان با بیان اهمیت رسیدگی 
به سادات از نظر مادی و معنوی گفت: اینکه این قشر مورد احترام هستند 
و حضرت زهرا)س( نیز در وصیت خود فرمودند: »به همه ذریه من سلام 

برسان« نشان از اهمیت این موضوع دارد. 
آیت ا... سیدیوســف طباطبایی نژاد در دیدار با مدیرعامل بنیاد ســادات 
با اشاره به اقدام در خور بنیاد ســادات در شناسایی و رسیدگی به سادات 
محروم اظهار کرد: یکی از خروجی های این بنیاد آن اســت که ســادات 
نیازمند را پیدا می کند و از این جهت که کمک شــود تا ســادات نیازمند 
نداشته باشیم و از وجود چنین بنیادی مطلع باشند اقدام مناسبی است. 
وی افزود: احترام به سادات نوعی شکرگذاری است و دلیل اینکه بر رسول 
خدا)ص( صلوت می فرســتیم از یک جهت برای شــکرگذاری است که 
واسطه رسیدن دین به انسان ها بوده است و ارزش آن به همین امر است 
که توجه داشته باشیم تحت فرمان پیامبر خدا)ص( به سمت دین اسلام 
آمده ایم. نماینده ولی فقیه در استان، اصفهان را مرکز سادات عنوان کرد و 
ادامه داد: امامزاده اسماعیل پدر جد سادات طباطبایی است و ریشه آنها 
از زواره بوده و در اصفهان نیز سادات فراوانی وجود دارد.  آیت ا... طباطبایی 
نژاد با اشاره به اینکه ریشه بیشتر ســادات، از سادات حسنی و حسینی 
اســت افزود: پس از تبعید امام هشــتم)ع( به ایران، ساداتی که گرفتار 
بودند و اگر حکام جور می دانستند نســبتی با امیرمؤمنان)ع( دارند آنها 
رابه شهادت می رساندند، به برکت حضرت رضا)ع( به ایران آمدند، لذا در 

ابتدا تبعید حضرت به نظر امری دشوار می آمد، در حالی که اگر این واقعه 
رخ نمی داد ایران ارزش امروز را نداشت. عضو خبرگان رهبری تأکید کرد: 
سادات هر منطقه را شناسایی کرده و برای هر منطقه نیز شورا و مسئولی 
مشخص شود تا سادات هر منطقه و ســادات محروم شناسایی شوند.  
در ابتدای این دیدار مجید صمدیان، مدیرعامل بنیاد ســادات گزارشی از 
پیشینه و اقدامات این بنیاد ارائه و اظهار کرد: پیشینه بنیاد سادات به اولیل 
دهه 90 و نامه آیت ا... اراکی و آیت ا... حســینی بوشهری به رهبر معظم 
انقلاب بازمی گردد که در این نامه عنوان شد ظرفیتی در دنیا به نام سادات 
وجود دارد که کمتر در حوزه وحدت اسلامی و سادات تشیع به آن پرداخته 
شده است.  وی افزود: این ظرفیت در بسیاری کشورها وجود دارد و رهبر 
معظم انقلاب نیز از این موضوع بسیار استقبال می کنند تا درباره آن تبادل 
نظر و شبکه جهانی سادات ایجاد شــود. صمدیان اضافه کرد: در شورای 
عالی بیت رهبری مصوب می شود که این مجموعه ایجاد و فعالیت های 
آن در کشور به صورت مردمی دنبال شــود و برای این که هماهنگی های 
ملی، کشوری و استانی وجود داشته باشــد بنیاد سادات به صورت یک 
سازمان مردم نهاد ثبت شــد.  وی عنوان کرد: هیئت امناء و هیئت رئیسه 
شورای راهبردی جامعه جهانی ســادات تشکیل شد و تصمیم بر این شد 
شورای سادات هر استان شکل گیرد که متشکل از رئیس و دبیر شورا بوده و 
شورایی تشکیل شود که از اقشار مختلف سادات در آن حضور داشته باشند. 
مدیرعامل بنیاد سادات یکی از موضوعات اصلی و اساسی که بنیاد سادات 
دنبال می کند را استفاده از سادات در حوزه وحدت اسلامی بیان کرد و گفت: 
در عین حال تعداد مستضعفین ســادات نیز کم نبوده و واجب دانستیم 
به ســادات خدماتی نیز ارائه دهیم، لذا در قالب تفاهم نامه هایی با واحد 
محرومیت زدایی سپاه این کار دنبال شد. وی تأکید کرد: یکی از موضوعاتی 
که در دنیا اکنون دنبال می کنیم احیای فرهنــگ اصیل و قدیمی نقابت 
السادات است و همچنین این بنیاد در 50 کشور دنیا نماینده دارد و مسائل 
جامعه سادات را دنبال می کند. وی خاطر نشان کرد: برگزاری سه همایش 
در سالن اجلاس سران و سه دوره اجتماع بزرگ سادات از فعالیت هایی 

است که در چند سال تأسیس بنیاد انجام شده است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری اصفهان اظهار کرد: نشست مشاوران و 
کارشناسان امور بانوان و خانواده فرمانداری‌های استان اصفهان با هدف بررسی 
عملکرد و ســاماندهی کمیته‌های زیرمجموعه دفتر بانــوان و خانواده، با حضور 

نمایندگان نهادهای مرتبط برگزار شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومــی و امور بین الملل اســتانداری اصفهان، مریم 
فاتحی زاده در این نشست با اشاره به اینکه در در این جلسه، وضعیت کمیته‌های 
تخصصی زیرمجموعه دفتر امور بانوان و خانواده در سطح استان و شهرستان‌ها مورد 
بررسی قرار گرفت، اظهار کرد: کمیته‌هایی که محور اصلی گفت‌وگوها بودند شامل 
کمیته جمعیت، اشتغال پایدار بانوان، زیست عفیفانه، دختران نوجوان و جوان، 
توانمندسازی دختران و زنان روستایی و عشــایری، کمیته اربعین و مناسبت‌ها 
بودند. فاتحی زاده افزود: این نشســت بــا هدف هماهنگــی و هم‌افزایی میان 
کارشناسان شهرستانی برگزار شده و گامی مهم در راستای تقویت برنامه‌ریزی‌های 
راهبردی برای ارتقای جایگاه زنان و خانواده در ســطح استان است. وی در ادامه 
بر اهمیت رویکردهای بین‌بخشــی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی در اجرای 
برنامه‌ها تأکید کرد. مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری اصفهان در پایان 
افزود: توانمندسازی بانوان به‌ویژه در حوزه اشــتغال و نیز توجه ویژه به نوجوانان 
دختر، از موارد مهمی است که باید مورد توجه فعالان حوزه زنان و خانواده قرار گیرد.
گفتنی است کارشناسان و مشاوران حاضر در این نشست، ضمن ارائه گزارشی از 
عملکرد سال گذشــته، برنامه‌های پیش‌رو برای سال جاری را نیز تشریح کردند. 
این نشست به همت دفتر امور بانوان و خانواده اســتانداری اصفهان و با حضور 
دکتر مصطفوی، نماینده کمیته اشتغال پایدار بانوان و دکتر پرچمی، رئیس مجمع 
فعالین مردمی جمعیت اســتان، در محل استانداری برگزار شــد و با مشارکت 
فعال کارشناسان شهرســتانی و تبادل نظر پیرامون راهکارهای ارتقای اثربخشی 

فعالیت‌های حوزه زنان و خانواده، به کار خود پایان داد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دیدار با مسئولان دانشــگاه اصفهان گفت: باید 
الگویی تازه در تعامل با دانشگاه‌هایی چون دانشگاه اصفهان و دانشگاه صنعتی 
اصفهان طراحی شود. به جای آنکه دانشگاه‌ها صرفاً مجری پروژه‌های صنعت 

باشند، باید به‌عنوان بخشی از منظومه تحقیق و توسعه فولاد ایفای نقش کنند.
به گزارش »ایراسین«، سعید زرندی اظهار کرد: دانشــگاه اصفهان از افتخارات 
ملی کشور و از جمله دانشــگاه‌های جامع با رتبه بالا است که ظرفیت‌های علمی 
ارزشــمندی در حوزه‌های مختلف دارد. اصفهان نیز به عنوان یکی از قطب‌های 

بزرگ صنعتی ایران، همواره زمینه‌ساز تحولات علمی و صنعتی بوده است. 
وی افزود: معتقدیم باید الگویی تازه در تعامل با دانشــگاه‌هایی چون دانشگاه 
اصفهان و دانشگاه صنعتی اصفهان طراحی شود. به جای آنکه دانشگاه‌ها صرفاً 
مجری پروژه‌های صنعت باشــند، بایــد به‌عنوان بخشــی از منظومه تحقیق و 
توسعه فولاد ایفای نقش کنند. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه اکنون 
دیگر فولاد مبارکه در انحصار مطلق نیست و رقابت در صنعت فولاد شدت گرفته 
اســت، اضافه کرد: اگر تغییرات اساسی در مدل درآمدی، ســاختار هزینه‌ای و 
فناوری‌های این مجموعه اعمال نشــود، در آینده نزدیک با چالش‌های جدی 

مواجه خواهیم شد.
 مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تأکید بر اینکه نوآوری محور اصلی توســعه این 
شرکت است و چشم‌انداز ۱۰ ساله فولاد باید بر مبنای تحولات جهانی، روندهای 
آینده‌نگرانه )مگاترندها( و موقعیت ایران در بازارهای بین‌المللی ترســیم شود، 
تصریح کرد: ما ۱۲ پروژه اولویت‌دار را تعریف کرده‌ایم که مســیر توسعه آینده را 
مشخص خواهند کرد. وی ادامه داد: ایده تأسیس موزه‌ای برای ثبت و نمایش 
دانش نهفته فولاد مبارکه می‌تواند بســتری برای ثبت تجربه‌ها و انتقال دانش 
به نسل آینده باشــد. در حوزه آموزش نیز می‌توان همکاری‌های گسترده‌تری با 
دانشگاه‌های هم‌جوار طراحی کرد، مشــابه آنچه شرکت‌های بزرگ جهان مانند 
پوسکو با تأسیس دانشگاه‌های اختصاصی انجام داده‌اند. زرندی با بیان اینکه در 
حوزه فناوری، فاصله ارزش افزوده در ایران و در فولاد مبارکه با شرکت‌های بزرگ 
جهانی فاحش است، ادامه داد: متوســط درآمد برخی شرکت‌ها از محصولات 
فولادی به بیش از ۲۰۰۰ دلار رسیده، در حالی که در فولاد مبارکه که در ایران سرآمد 
است، این عدد حدود ۴۱۰ تا ۴۷۰ دلار است. این تفاوت ناشی از ضعف در توسعه 

فناوری و تولید محصولات های‌تک است. 
وی اضافه کرد: با بهره‌گیری از ظرفیت علمی دانشگاه‌های معتبر کشور، به‌ویژه 
دانشگاه اصفهان و صنعتی اصفهان، می‌توانیم مدل جدیدی از همکاری را تعریف 
کنیم؛ مدلی که بر اساس حل مسائل واقعی صنعت، افزایش بهره‌وری و ارتقای 
برند ملی شکل گیرد. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه دانشگاه‌ها باید 
در حل مسائل اجتماعی، زیست‌محیطی و فرهنگی نیز فعال‌تر عمل کنند، ادامه 

داد: ســرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه در حوزه‌هایی مانند آب، تاکنون بیش از 
۳۰ هزار میلیارد تومان هزینه داشته که تنها با انگیزه مسئولیت اجتماعی و بدون 

چشم‌داشت اقتصادی انجام شده است. 
وی افزود: بر اســاس تفاهم با وزارت علوم و معاونت علمی ریاســت‌جمهوری، 
در حال تدوین آیین‌نامه‌هایی هســتیم تا از منابع مالیاتی پیش‌بینی‌شده برای 
حمایت از پژوهش‌های دانشگاهی به شــکلی مؤثر استفاده شود. امیدواریم با 
نهایی شدن این دستورالعمل‌ها، بتوانیم همکاری گسترده‌تری با دانشگاه‌های 

برتر از جمله دانشگاه اصفهان و صنعتی اصفهان آغاز کنیم.

همکاری با فولاد مبارکه فرصتی راهبردی برای توسعه آموزش و پژوهش در 
حوزه صنعت است

رئیس دانشگاه اصفهان نیز در حاشیه بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از این 
دانشگاه گفت: همکاری با فولاد مبارکه فرصتی راهبردی برای توسعه آموزش و 

پژوهش در حوزه صنعت است.
رسول رکنی‌زاده اظهار کرد: در این بازدید، محور اصلی گفت‌وگوها بررسی مدل‌های 
نوین همکاری میان دانشگاه و صنعت، به‌ویژه صنعت فولاد، بود. وی با بیان اینکه 
فولاد مبارکه یکی از صنایع پیشرو در حوزه‌های تحقیق و توسعه، مدیریت منابع 

انسانی و اثرگذاری بر شاخص‌های کلان اقتصادی از جمله تولید ناخالص داخلی 
)GDP( است، اضافه کرد: همین امر، مزیت‌های زیادی برای توسعه همکاری 
با دانشگاه اصفهان به همراه دارد. رئیس دانشگاه اصفهان تصریح کرد: هدف ما 
این بود که توانمندی‌های علمی و پژوهشی دانشــگاه را به فولاد مبارکه معرفی 
کنیم و نشان دهیم که چگونه می‌توانیم در مســیر توسعه این صنعت و طراحی 

آینده آن، نقش‌آفرین باشیم. 
وی با اشــاره به اینکه پروژه‌هایی در حوزه‌هایی چون فولاد ســبز، آموزش‌های 
پیشرو مرتبط با صنعت نســل چهارم، انرژی‌های نو به‌ویژه انرژی پاک حاصل 
از هیدروژن و نسل جدید سلول‌های خورشــیدی از جمله زمینه‌هایی است که 
هم‌اکنون با فولاد مبارکه در حال پیگیری هســتیم، ادامه داد: یکی از محورهای 
مهم این همکاری، طراحی ساختار آموزشی مشترک برای تربیت نیروی انسانی 
مورد نیاز صنعت فولاد است. ما بر این باوریم که باید فراتر از آموزش‌های کلاسیک 
دانشگاهی حرکت کنیم و آموزش‌های تخصصی و مهارتی متناسب با نیاز صنعت 
را نیز در قالب یک مدرسه یا دانشکده مشترک ارائه دهیم. رکنی زاده اضافه کرد: 
با حمایت فولاد مبارکه، این مدل‌های نوآورانه در قالب ناحیه نوآوری دانشــگاه 
اجرایی شده و زمینه همکاری‌های گسترده‌تر در حوزه آموزش و پژوهش بین این 

دو نهاد مهم کشور فراهم شود.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دیدار با مسئولان دانشگاه اصفهان مطرح کرد؛

ضرورت بازنگری در تعاملات صنعت و دانشگاه برای آینده‌نگری در صنعت فولاد
برگزاری نشست کارشناسان امور بانوان 

 استان اصفهان با محوریت 

ساماندهی کمیته‌های تخصصی

مســئول کانون خادم‌یاران رضوی در اصفهان گفت: امســال با پخت و توزیع 
2000 دیزی آبگوشت، میزبان عموم مردم در روز عید غدیر هستیم. به گزارش 
»فارس«، روح‌ا... ســعادت اظهار کرد: اطعام علــوی در روز عید غدیر با حفظ 
کرامت شهروندان و بدون قرارگرفتن در صف و با دریافت ژتون‌ توزیع می‌شود. 
وی افزود: خیریه و موکب حضرت ابوالفضل)ع( در سال ۹۸ باهدف اعزام رایگان 
زائر اولی‌ها به عتبات‌عالیات تأسیس شد و امسال در ششمین سال فعالیت 
این مجموعه اقدامات انسان‌دوســتانه گســترده‌ای انجام می‌شود. سعادت 
خاطرنشــان کرد: طرح پنجشــنبه‌های علوی یکی از برنامه‌های این خیریه 
است. طرحی که هر هفته با توزیع غذای گرم و بسته‌های معیشتی، گوشه‌ای 
از دغدغه‌های نیازمندان را رفع می‌کند. در ماه مبارک رمضان امســال هم این 
مجموعه با طرح نذر افطاری به مدت ۲۰ شــب میزبان روزه‌داران بود. مسئول 

کانون خادم‌یاران رضوی در اصفهان با اشاره به اینکه اقدامات این خیریه فراتر 
از مرزهای جغرافیایی ایران است، گفت: بافت ۱۱۰ هزار شال‌وکلاه توسط ۳ هزار 
بانوی نیکوکار برای کودکان لبنان و فلســطین از جمله این اقدامات است. وی 
افزود: در این طرح با ارسال ۴۰ هزار قطعه لباس و نقاشی‌های کودکانه به غزه و 
لبنان، پیام همدردی ایرانیان به کودکان مظلوم مخابره شد. سعادت بیان کرد: 
توزیع ۱۱۰ هزار پرس چلوکباب در دانشگاه صنعتی اصفهان از دیگر برنامه‌های 
چشمگیر این خیریه است که در طول سه سال متوالی اجرا شده است. مسئول 
کانون خادم‌یاران رضوی در اصفهان افزود: امســال این طرح با نوآوری همراه 
شده و اطعام 2000 دیزی آبگوشت ۶ نفره و ۴ نفره به‌صورت اتو بانکی در دانشگاه 
اصفهان طبخ می‌شود. وی با اشاره به اینکه هزینه دیزی ۶ نفره، یک میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان است که با مشارکت خیران و نیکوکاران پرداخت می‌شود، تصریح 

کرد: در تأمین این هزینه، به مبلغ ۶۰۰ هزار تومان به متقاضیان هدیه می‌شود. 
سعادت گفت: مردم می‌توانند با ارسال عدد ۱۳۳ به سرشماره ۱۰۰۰۱۲۱۲۱۳ از این 
اطعام علوی بهره‌مند شوند. مسئول کانون خادم‌یاران رضوی اصفهان با اشاره به 
همکاری خادم‌یاران رضوی در برپایی این اطعام علوی افزود: خادم‌یاران با نوای 
امام رضا)ع( در دانشگاه اصفهان حاضر می‌شوند و با رایحه رضوی ۲۰۰۰ دیزی 
را باکرامت به دست نیازمندان می‌رســانند. همراه هر غذا، بسته‌های شادمانه 
برای کودکان و بسته‌های فرهنگی هم توزیع می‌شود تا پیام مهر و امید علوی را 
تکمیل کند. وی بیان کرد: تمام این اقدامات، تنها باهمت و کمک‌های مردمی 
ممکن شده اســت. از عموم مردم دعوت می‌کنم تا با مشارکت در این حرکت 
انسان‌دوستانه، ادامه‌دهنده راه خدمت بی‌منت باشند. گویی این خیریه، نه‌تنها 

نان می‌بخشد که کرامت را هم بر سر سفره‌های نیازمندان می‌نشاند.

 عید غدیر
  2000 دیزی 
 در اصفهان
 توزیع می‌شود

لزوم مشارکت دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان در ایجاد شتاب‌دهنده‌های فرهنگی و گردشگریامام جمعه اصفهان:

نماینده مردم اصفهان در مجلس: 

ستاد احیای زاینده رود تشکیل شود

استاندار اصفهان گفت: لازم است ایجاد شتاب‌دهنده‌های فرهنگی و گردشگری در 
دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل استانداری اصفهان، 
مهدی جمالی‌نژاد در جلسه هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
اصفهان با اشاره به ظرفیت‌های موجود در این دانشگاه اظهار کرد: 
دانشگاه آزاد اســامی واحد اصفهان توانایی تبدیل شدن به هاب 
مهارتی کشور داشته و می‌تواند میزبان المپیادهای مهارتی در سطوح 

مختلف باشد. وی افزود: این دانشگاه همچنین می‌تواند با همکاری 
با صنایع بزرگ و کوچک، عضوی از زنجیره ارزش‌های موجود در استان 

باشد. استاندار اصفهان با تأکید بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های موجود در این 

دانشگاه برای حل کلان‌مسائل استان، عنوان کرد: با توجه به رشته مهندسی آب در 
دانشگاه آزاد، باید نقش این دانشگاه در حوزه مباحث مرتبط با آب بیشتر 
شــود. وی ادامه داد: همچنین لازم اســت ایجاد شتاب‌دهنده‌های 
فرهنگی و گردشگری در دانشگاه آزاد اســامی استان اصفهان در 
دستور کار قرار گیرد. جمالی‌نژاد با اشاره به ظرفیت‌های بین‌المللی 
در این دانشگاه تصریح کرد: مدیریت اســتان اصفهان با توجه به 
ظرفیت شهرهای خواهرخوانده با دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان 
در حوزه بین‌الملل، همکاری خواهد کرد. وی بیان کرد: اســتانداری 
اصفهان همچنین آمادگی همکاری برای ایجاد و تقویت درآمدهای غیر 

شهریه‌ای را برای دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان دارد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر به زاینده‌رود رسیدگی نکنیم در آینده وضعیت بسیار 
وخیمی خواهیم داشت. به گزارش »ایسنا«، مهدی طغیانی در جلسه علنی اخیر مجلس در تذکری گفت: میراث فرهنگی 
واجد ارزش تاریخی و معماری در استان اصفهان در حال تخریب است. بحث فرونشست شدید، تخریب این میراث را 
تشدید کرده و جالب است که وزارتخانه هیچ تعهدی نسبت به رسیدگی به این موضوع را انگار احساس نمی‌کند. عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: این موضوع نیازمند یک ستاد بحران رسیدگی به تخریب و نابودی 
میراث فرهنگی است و یک ناظر مستقل باید این موارد را ارزیابی کند. وی ادامه داد: زاینده رود رگ حیاتی فلات مرکزی 
اصفهان است. ما اگر به آن رسیدگی نکنیم در آینده وضعیت بسیار وخیمی خواهیم داشت. ستاد احیای زاینده رود مثل 

دریاچه ارومیه باید مرتب تشکیل شود.

با حکم وزیر آموزش‌وپرورش، اکبر پناهی به‌عنوان سرپرست جدید دانشگاه فرهنگیان 
استان اصفهان منصوب شد. در بخشی از پیام روابط عمومی دانشگاه فرهنگیان استان 
اصفهان آمده اســت: »بی‌تردید، حضور جناب آقای دکتر پناهی در جایگاه مدیریت 
دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان، نویدبخش ارتقای جایگاه علمی، تربیتی و سازمانی 

دانشگاه در راستای تحقق اهداف نظام تعلیم و تربیت خواهد بود.«

 به گزارش »ایســنا«، در این پیام، از خدمات ارزشمند حمیدرضا کاشفی، سرپرست 
پیشین دانشگاه، قدردانی شده و برای ایشان در مراتب علمی و اجرایی، آرزوی توفیق 
روزافزون شده اســت. پیش از این علی‌اکبر کجباف، عضو هیئت‌علمی گروه تاریخ 
دانشگاه اصفهان، مسئولیت این دانشگاه را برعهده داشت که در اسفند سال گذشته 

درگذشت. 

احترام به سادات نوعی شکرگزاری است

مسئول کانون خادم‌یاران 
رضوی در اصفهان:

انتصاب سرپرست جدید دانشگاه فرهنگیان استان اصفهان
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